
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Apstiprināts  

ar Augšdaugavas novada pašvaldības 

domes 2025.gada 19.jūnija 

lēmumu Nr.3204 (protokols Nr.135., 1.&) 

Daugavpilī 

DATUMS SKATĀMS LAIKA ZĪMOGĀ                                              Nr. 2.1-8/75 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 2024.gada publiskais pārskats 
 

Pamatinformācija par pašvaldību  
 

Augšdaugavas novadā iedzīvotāju skaits 2025.gada sākumā – 24041, kas ir uz 418 

cilvēkiem mazāk nekā 2024.gada sākumā. (Datu avots: CSP) 2024.gadā novadā dzimuši 108 

bērniņi, miruši - 522 novada iedzīvotāji. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības ekonomikas raksturojums 
 

Augšdaugavas novadā 2024.gadā ir reģistrēti un aktīvi darbojas 1562 uzņēmumi un 493 

uzņēmumu struktūrvienības. Reģistrēto un likvidēto uzņēmumu skaita dinamika ir svārstīga, 

2024.gadā tika reģistrēti 52 jauni uzņēmumi un likvidēti - 78 uzņēmumi.   

 

 
LURSOFT 
 

Reģistrēto uzņēmumu skaita ziņā visvairāk pārstāvētās uzņēmējdarbības nozares 

Augšdaugavas novadā saistītas ar lauksaimniecību – jauktā lauksaimniecība, graudaugu ražošana, 

piena lopkopība, dārzeņu audzēšana, citu liellopu audzēšana. Tāpat plaši pārstāvētas nozares 

saistītas ar transporta pakalpojumiem, mežkopību un mazumtirdzniecību.  

 

Visvairāk pārstāvētās uzņēmējdarbības nozares Augšdaugavas novadā: 

 

● Jauktā lauksaimniecība (377 uzņēmumi), graudaugu (izņemot rīsu), pākšaugu un eļļas augu sēklu 

audzēšana (74 uzņēmumi), piena lopkopība (32 uzņēmumi), dārzeņu audzēšana (26 uzņēmumi), 

citu liellopu audzēšana (13 uzņēmumi).  

● Pasažieru sauszemes transports (81 uzņēmums), pasažieru transporta pakalpojumi (32 uzņēmumi), 

kravu autotransports (24 uzņēmumi), transporta līdzekļu apkope (24 uzņēmumi).  

● Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos (39 uzņēmumi).  



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

● Mežkopība (21 uzņēmums).  

● Izmitināšana īslaicīgas apmešanās vietās (16 uzņēmumi), ēdināšanas pakalpojumi (12 uzņēmumi).  

Datu avots : LURSOFT 

 
Augšdaugavas novada 10 lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma 2024.gadā: 

 

Nr.p.k. Uzņēmums Darbības veids (pēc NACE) Apgrozījums, euro 

1. ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

DIENVIDLATGALES 

STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA, 

SIA 

Atkritumu savākšana (izņemot 

bīstamos atkritumus) 

8 389 399,00 

2. EKSPORTA KONSULTĀCIJAS, SIA Gaļas pārstrāde un 

konservēšana 

6 800 136,00 

3. DUBIKI, SIA Gaļas un mājputnu gaļas 

produktu ražošana 

5 753 785,00 

4. MAIN SERVICE, SIA Cita veida īpašu preču 

vairumtirdzniecības starpnieku 

darbība 

3 899 826,00 

5. AGROFORESTRY, SIA Mežizstrāde 3 764 902,00 

6. NAUJENES PAKALPOJUMU 

SERVISS, SIA 

Tvaika piegāde un gaisa 

kondicionēšana 

3 569 079,00 

7. SĒLIJAS ĀRES, 

LAUKSAIMNIECĪBAS 

PAKALPOJUMU KOOPERATĪVĀ 

SABIEDRĪBA 

Augkopības papilddarbības 3 337 967,00 

8. ESPERT, SIA Smaržu un kosmētikas līdzekļu 

vairumtirdzniecība 

2 782 838,00 

9. GABOTEH, SIA Lauksaimniecības mašīnu, 

iekārtu un to piederumu 

vairumtirdzniecība 

2 683 035,00 

10. MELIORS KRAUJA, SIA Būvlaukuma sagatavošana 2 061 447,00 

Datu avots : LURSOFT 
 

Nodarbinātība un bezdarbs 

 
Augšdaugavas novadā 2024.gada 30.septembrī iedzīvotājus skaits ir 24 361, darbaspējas 

vecumā - 15 347. 

Novadā reģistrēti 991 bezdarbnieki, no kuriem 404 ir ilgstoši bezdarbnieki. 

Augšdaugavas novadā bezdarba līmenis ir 6,5%. Latgalē vidējais bezdarba līmenis sasniedz 

10,3 %, savukārt valstī kopā bezdarba līmenis ir 5,1 %. 

 



3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Datu avots: Nodarbinātības valsts aģentūra un Centrālā statistikas pārvalde 

 

Pārvaldes struktūra, funkcijas un sniegtie pakalpojumi, personāls 

Augšdaugavas novada pašvaldība ir atvasināta publiska persona, kura patstāvīgi nodrošina 

tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interesēs un ir atbildīga par to. 

Pašvaldības administratīvais centrs ir Daugavpils valstspilsēta. Augšdaugavas novada 

pašvaldības domes faktiskā adrese ir Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401. 

Pašvaldības darbību regulē Pašvaldību likums, Augšdaugavas novada pašvaldības nolikums 

un citi normatīvie akti. 

 

Informācija par deputātu skaitu un sastāvu 

Iedzīvotāju ievēlēta Augšdaugavas novada pašvaldības dome ir lēmējinstitūcija, kura pauž 

pašvaldības tiesisko gribu. 

Augšdaugavas novada pašvaldības dome sastāv no 15 deputātiem. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes vadības sastāvs 2024.gadā 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs – Arvīds Kucins. 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieks – Aivars Rasčevskis. 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks - Vitālijs Aizbalts. 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks - Maigurs Krievāns. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes deputātu sastāvs: 

Arvīds Kucins 

Aivars Rasčevskis 

Vitālijs Aizbalts 

Dzintars Pabērzs 

Aleksandrs Sibircevs 

Deniss Sarafaņuks 

Pāvils Kveders 

Reinis Līcis 

Gunta Semjonova 

Maigurs Krievāns 

Aleksejs Mackevičs 

Regīna Tamane 



4 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Jānis Belkovskis 

Viktors Jasiņavičs 

Dainis Millers 

 

2024.gadā Augšdaugavas novada pašvaldības domē darbojās piecas komitejas: 

attīstības komiteja; 

finanšu komiteja; 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja; 

tautsaimniecības komiteja; 

sociālo un veselības jautājumu komiteja. 

 

Lai optimizētu jautājumu izskatīšanu vairākās komitejās vienlaikus, tika rīkotas arī komiteju 

apvienotās sēdes. 

 
Katras komitejas locekļu skaitu nosaka dome ar lēmumu. 

 

Pārskats par Augšdaugavas novada pašvaldības domes sēdēm 

Laika periodā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim notikušas 34 domes 

sēdes. 

 
 



5 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Augšdaugavas novada pašvaldības iestādes 

Pagastu un pilsētu pārvaldes/apvienības 
Augšdaugavas novada pašvaldības centrālā administrācija – ar 01.01.2024. mainīts nosaukums uz 

Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālā pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Ambeļu pagasta pārvalde –ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Višķu apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Bebrenes pagasta pārvalde – ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz 

Bebrenes apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Demenes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz 

Demenes apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Dubnas pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Višķu apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Dvietes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Bebrenes apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Eglaines pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Subates apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Ilūkstes pilsētas administrācija - ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz 

Ilūkstes apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Kalkūnes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Sventes apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Kalupes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz 

Kalupes apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Laucesas pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Demenes apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Līksnas pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz 

Līksnas apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Maļinovas pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Naujenes apvienības pārvaldei)  

Augšdaugavas novada pašvaldības Medumu pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Sventes apvienības pārvaldei) 

Naujenes apvienības pārvalde  

Augšdaugavas novada pašvaldības Nīcgales pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Kalupes apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Pilskalnes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Ilūkstes apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Salienas pagasta pārvalde ar Vecsalienas pagasta pārvaldes 

struktūrvienību - ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz Salienas apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Skrudalienas pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt 

(pievienota Salienas apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Subates pilsētas un Prodes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. mainīts 

nosaukums uz Subates apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Sventes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz 

Sventes apvienības pārvalde 

Augšdaugavas novada pašvaldības Šēderes pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Subates apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Tabores pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Demenes apvienības pārvaldei) 

Augšdaugavas novada pašvaldības Vaboles pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Līksnas apvienības pārvaldei)  

Augšdaugavas novada pašvaldības Višķu pagasta pārvalde - ar 01.06.2024. mainīts nosaukums uz Višķu 

apvienības pārvalde 

 

Izglītības iestādes 
Ilūkstes Raiņa vidusskola 

Bebrenes vispārizglītojošā un profesionālā vidusskola 

Salienas vidusskola 



6 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sventes vidusskola 

Vaboles pamatskola  

Zemgales vidusskola – ar 15.02.2024. mainīts nosaukums uz Augšdaugavas novada Zemgales vidusskola 

Biķernieku pamatskola 

Kalupes pamatskola 

Laucesas pamatskola 

Lāču pamatskola 

Naujenes pamatskola 

Randenes pamatskola 

Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš" 

Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs 

Naujenes pirmsskolas izglītības iestāde "Rūķītis" 

Nīcgales pirmsskolas izglītības iestāde "Sprīdītis" 

Augšdaugavas novada sporta skola 

Medumu speciālā pamatskola - ar 25.01.2024. mainīts nosaukums uz Medumu Iespēju pamatskola  

Ilūkstes Mūzikas un mākslas skola 

Naujenes Mūzikas un mākslas skola 

Špoģu Mūzikas un mākslas skola 

 

Kultūras iestādes 
Augšdaugavas novada Kultūras pārvalde - ar 01.07.2024. reorganizēta par Augšdaugavas novada Kultūras 

un tūrisma pārvaldi 

Ilūkstes pilsētas centrālā bibliotēka - ar 01.07.2024. beidz pastāvēt (pievienota Augšdaugavas novada 

Kultūras un tūrisma pārvaldei) 

 

 

 

 

 

Sociālās iestādes 
Augšdaugavas novada Sociālais dienests 

Augšdaugavas novada pašvaldības Sociālo pakalpojumu centrs "Pīlādzis" 

Augšdaugavas novada Višķu sociālās aprūpes centrs - ar 01.07.2024. beidz pastāvēt (pievienots 

Augšdaugavas novada Sociālajam dienestam) 

Augšdaugavas novada Sociālā atbalsta un aprūpes centrs "Avots" - ar 01.07.2024. beidz pastāvēt 

(pievienots Augšdaugavas novada Sociālajam dienestam) 

 

Citas iestādes 
Augšdaugavas novada pašvaldības aģentūra "Višķi" 

Augšdaugavas novada bāriņtiesa 

Augšdaugavas novada pašvaldības Vēlēšanu komisija 

Augšdaugavas novada pašvaldības iestāde "TAKA" - ar 01.07.2024. beidz pastāvēt (pievienota 

Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvaldei) 

Augšdaugavas novada Dzimtsarakstu nodaļa 

Augšdaugavas novada Pašvaldības policija – izveidota 01.01.2024. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās Pašvaldības kontrolētās publiskas personas 

kapitālsabiedrībās 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "GRĪVAS POLIKLĪNIKA" 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "NAUJENES PAKALPOJUMU SERVISS" 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ORNAMENTS" 



7 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Veselības centrs "Ilūkste"" 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās publiski privātajās kapitālsabiedrībās 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Daugavpils reģionālā slimnīca" 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS DIENVIDLATGALES  

STARPPAŠVALDĪBU ORGANIZĀCIJA" 

 

Pašvaldība ir dalībniece šādās biedrībās 

"Partnerība "Kaimiņi"" 

"Latvijas Pašvaldību savienība" 

"Daugavas Savienība" 

"Daugavpils novada tūrisma informācijas centrs" 

"DVIETES SENLEJAS PAGASTU APVIENĪBA" 

"Sēlijas asociācija" 

Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības pagasta pārvaldes/apvienības nodrošina Augšdaugavas 

novada pašvaldības sniegtos pakalpojumus Augšdaugavas novada teritorijā. 

Pagastu apvienību funkcijas:  

- nodrošina izziņu izsniegšanu un sniedz informāciju par pašvaldības kompetencē esošajiem 

jautājumiem; 

- pieņem valsts noteikto nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota 

pašvaldībai, kā arī domes noteikto nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības un 

iestādes sniegtajiem pakalpojumiem;  

- pieņem un atbilstoši savai kompetencei izskata iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus un 

sniedz uz tiem atbildes vai sagatavo attiecīgo jautājumu izskatīšanai domes komisijās, 

komitejās, domes sēdēs;  

- nodrošina informācijas pieejamību par domes pieņemtajiem lēmumiem un citu 

vispārpieejamu informāciju. 

Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde atbild par kultūras un tūrisma nozari, 

sekmē kultūras vērtību radīšanu un saglabāšanu, īsteno darbinieku profesionālās pilnveides 

programmas Augšdaugavas novadā. Koordinē Augšdaugavas novada teritorijā esošo tūrisma 

objektu izmantošanu, piedaloties ar to attīstību un popularizēšanu saistītos projektos, iekļaujot tos 

tūrisma apritē, veicinot Augšdaugavas novada atpazīstamību un tūrisma nozares attīstību. 

Iestāde pilda Pašvaldību likumā noteiktās funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla 

palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). Iestāde 

pārrauga un koordinē novada kultūras iestāžu un struktūrvienību darbu, sniedz tām metodisko 

atbalstu. 

Bibliotēkām ir šādas funkcijas:  

- bibliotēkas krājumā esošās informācijas publiskas pieejamības un izmantošanas 

nodrošināšanu un bibliotēkas pakalpojumu sniegšanu; 

- iespieddarbu, elektronisko izdevumu, citu dokumentu uzkrāšana, sistematizēšana, 

kataloģizēšana, bibliografēšana un saglabāšana; 

- novada kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība; 

- valsts un pašvaldības institūciju sagatavotās un publicētās informācijas pieejamība. 

Konsultāciju un apmācību piedāvājums par valsts un pašvaldību elektronisko pakalpojumu 

izmantošanu;  

- iedzīvotāju digitālo prasmju attīstība;  



8 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- veicināt iedzīvotāju mūžizglītību;  

- atbalsts izglītības iestādēm mācību procesa īstenošanā. 

Izglītības iestāžu darbības mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un 

audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 

audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības 

standartā noteikto mērķu sasniegšanu. Iestāžu darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša 

darbība. 

Augšdaugavas novada Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanu Augšdaugavas novada teritorijā. 

Sociālais dienests īsteno Latvijas Republikas normatīvajos aktos un ar Augšdaugavas 

novada pašvaldības domes lēmumiem noteiktos sociālos pakalpojumus un palīdzības pasākumus 

personām, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Augšdaugavas novada teritorijā, kā arī citām 

personām, kuras atbilst spēkā esošās likumdošanas prasībām. 

Augšdaugavas novada pašvaldības aģentūra “Višķi” ir Augšdaugavas novada 

pašvaldības domes izveidota iestāde, kura nodrošina pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, organizēt iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu 

sniegšanu, izpildi, kā arī nodrošina skolēnu pārvadājumu organizēšanu. 

bāriņtiesa ir Augšdaugavas novada pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības 

iestāde, kura prioritāri nodrošina bērna vai aizgādībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu 

aizsardzību, un Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, 

gādā par mantojuma apsardzību, izdara apliecinājumus un pilda Bāriņtiesu likuma 61.pantā 

noteiktos uzdevumus. 

Augšdaugavas novada pašvaldības Vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldības iestāde 

darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru laiku. 

Augšdaugavas novada Dzimtsarakstu nodaļa ir Augšdaugavas novada pašvaldības domes 

izveidota un padotībā esoša iestāde, kas nodrošina Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos 

aktos paredzētā kārtībā deleģēto atsevišķo funkciju un uzdevumu izpildi civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanā, kā arī citu Augšdaugavas novada pašvaldības deleģēto jautājumu risināšanu. 

Dzimtsarakstu nodaļas pamatfunkcija ir civilstāvokļa aktu reģistrācijas, aktualizācijas un 

atjaunošanas nodrošināšana, un civilstāvokļa aktu reģistru arhīva fonda veidošana, atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 
līdzdalība kapitālsabiedrībās  

Kapitālsabiedrības nosaukums 

  

Ieguldījuma 

uzskaites vērtība, 

euro uz 

31.12.2024. 

pašvaldības 

līdzdalība (%) uz 

31.12.2024. 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “GRĪVAS POLIKLĪNIKA”  505 483 100,000  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NAUJENES 

PAKALPOJUMU SERVISS”  
6 415 501 100,000  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “ORNAMENTS” 1 378 482 100,000  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Veselības centrs Ilūkste” 
405 840 100,000  



9 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Augšdaugavas novada pašvaldības 
līdzdalība kapitālsabiedrībās  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 

DIENVIDLATGALES STARPPAŠVALDĪBU 

ORGANIZĀCIJA”  

960 835 21,178  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “DAUGAVPILS 

REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA”  
181 718 1,326  

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma raksturojums un to novērtējums   

 

Pašvaldības teritorijā esošās zemes sadalījums 

 
Saskaņā ar Valsts zemes dienesta datiem Augšdaugavas novada teritorijā līdz 2024.gada 

1.janvārim dažādu īpašnieku īpašumā atradās zemesgabali 251923 ha platībā. Lielāko daļu zemes 

aizņem lauksaimniecības zeme, tie ir 46%, un mežsaimniecības zeme 38% no kopplatības. 

 

 
 

Pašvaldības piekrītošas un piederošās zemes noma 

 
Augšdaugavas novada pašvaldība uz 2024.gada 31.decembri iznomāja zemes vienības 

11527,98 ha platībā. Visvairāk zemes platības tiek iznomātas Pilskalnes, Višķu, Demenes, 

Biķernieku un Bebrenes pagastā, savukārt vismazāk tiek iznomāts Ilūkstē un Subatē. 

 



10 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

2024.gadā zemes nomas maksas ieņēmumi tika plānoti 352826 euro, bet faktiskā izpilde ir                 

427379 euro. Zemes nomas maksas ieņēmumu plāns tika pārpildīts par 74553 euro. 2024.gadā 

noslēgti un pagarināti 819 zemes nomas līgumi.  

 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšana 

 
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 2024.gadā kopumā tika 

atsavināti 202.14 ha pašvaldības zemes, 13 dzīvokļi, 4 nekustamie īpašumi (ēkas un zeme) un viens 

būvju īpašums. 

2024.gadā tika atsavināta lauksaimniecības izmantojamā zeme 139.59 ha platībā un mežs 

25.59 ha platībā. Dārzkopības teritorijās tika atsavinātas apbūvētās zemes vienības 5.07 ha platībā 

ar izmantošanas mērķi - individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

 

 
 

2024.gadā ieņēmumi no atsavināšanas bija 841067 euro. Budžeta ieplānotie ieņēmumi no 

atsavināšanas bija 688512 euro. Pārskata gadā ieņēmumu izpilde pārsniedz plānoto par 152555 



11 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

euro, jo pieauga ierosinājumu skaits uz dzīvokļu un lauksaimniecības izmantojamo zeme vienību 

atsavināšanu. Fiziskas personas un juridiskas ļoti aktīvi piedalījās pašvaldības rīkotajās nekustamā 

īpašuma izsolēs. 

 

Pašvaldības nekustamā īpašuma tirgus vērtība 2024.gadā 

 
Nekustamo īpašumu vērtēšanai tika pielietota tirgus (salīdzināmo darījumu) metode. 

Izmantojot tirgus (salīdzināmo darījumu) pieeju, tiek analizēti  jau veiktie pirkšanas-pārdošanas 

darījumi, kā arī piedāvājums nekustamā īpašuma tirgū ar vērtējamam objektam kvalitatīvi 

raksturojošo rādītāju ziņā līdzīgu īpašumu.  

 

 
 
Atsavinātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus vērtības visaugstākās ir 

Skrudalienas pagastā (4050 euro/ha), Laucesas pagastā (3818 euro/ha), Naujenes pagastā (3323 

euro/ha) un Nīcgales pagastā (3274 euro/ha). Minētajos pagastos ir augstākās tirgus cenas, jo zemes 

vienības ir labi izmantojamas, ar labu piekļuvi, labiekārtotas, labs inženierkomunikāciju 

nodrošinājums un atrodas vietās, kur ekonomiskā darbība ir attīstīta.   

 

Dzīvokļu apsaimniekošana 
 

 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības uzskaitē uz 2024.gada 31.decembri ir 1625 pašvaldības 

dzīvokļi. No pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem 1225 dzīvokļi ir izīrēti novada iedzīvotājiem. Uz 

2024.gada 31.decembri Augšdaugavas novadā ir 400 brīvi dzīvokļi.  

 



12 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

Lielākā daļa pašvaldības brīvo dzīvokļu atrodas Šēderes un Nīcgales pagastā. No 

pašvaldības brīvajiem dzīvokļiem 174 dzīvokļi ir dzīvošanai nederīgi un kuriem nepieciešams 

kapitālais remonts.  

 

Augšdaugavas novada pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošana 
 

Pašvaldības brīvo dzīvokļu remontdarbi 

Pārskata gadā neizīrēto dzīvokļu remontdarbos tika ieguldīti 15200 euro. Veicot neizīrēto 

dzīvokļu remontus, tika palielināts par 12 dzīvokļiem dzīvošanai derīgo dzīvokļu skaits 

Augšdaugavas novadā, kas ir nepieciešami, lai sniegtu palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

 

Pašvaldības izīrētā dzīvojamā fonda atjaunošana 

2024.gadā pašvaldība ieguldīja 17189 euro izīrētā dzīvojamā fonda atjaunošanai. 9 

personām, kurām ir sniegta palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā un noslēgts Dzīvojamās telpas 

īres līgums, tika veikta logu, ārdurvju nomaiņa un krāsns remonts. 

 

Palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā 
 

Pamatojoties uz Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2023.gada 27.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.80 “Par Augšdaugavas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”, pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā uz 31.12.2024. iekļautas 

84 personas. 2024.gadā 31 persona ir izslēgta no pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistra.  

 



13 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

2024.gadā pašvaldība kopumā izīrēja 44 dzīvokļus personām, kuras reģistrētas dzīvokļa 

jautājumu reģistrā, 15 personām piešķirts sociālais dzīvoklis vai istaba, piešķirtas dzīvojamās telpas 

4 speciālistiem un 16 personām apmainītas dzīvojamās telpas. Speciālistam izīrējamās dzīvojamās 

telpas statuss noteikts 4 pašvaldības dzīvokļiem. 

 



14 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pārskata gadā pašvaldības administratīvajā teritorijā realizētie vai uzsāktie investīciju projekti 
(publiskās un privātās investīcijas), kā arī nākamajā gadā plānotie publiskie investīciju projekti, 
kuru izmaksas ir 50 000 euro vai vairāk. 

1. 1.tabula: 2024. gadā realizētie un uzsāktie Eiropas Savienības investīciju projekti 
 

Nr. 

p. 

k. 

Projekta 

Nr. 

investīciju 

plānā 

Projekta 

nosaukums, numurs 
Projekta mērķis 

Projekta 

īstenošanas 

termiņš 

Kopējās 

izmaksas 

Projekta izmaksas (pa finansējuma 

avotiem), 

euro 
Iznākuma/Rezultā ta 

rādītājs, 

mērvienība, sasniedzamā 

(plānotā) rādītāja vērtība 

Projekta 

statuss 

(iesniegts, 

īstenošanā, 

pabeigts) ES fondu 

finansējums 

Valsts finansē-

jums 

Pašvaldības 

līdz-

finansējums 

1. APG-029 

Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā,                     

Nr. EKII- 7/27 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un 

energoefektivitātes uzlabošana Augšdaugavas 

novada pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot 

tehnoloģijas un videi draudzīgus paņēmienus, kas 

ļauj samazināt  esošo  elektroenerģijas 

patēriņu Augšdaugavas novadā. 

04.2023. - 

04.2025. 
138120,11 95 302,88 

 

 

 

42817.23 

Samazināt enerģijas 

patēriņu par 384,929 

MWh/gadā un oglekļa 

dioksīda emisiju apjomu 

par 41,957 t/ gadā 

Īstenots 

2. CIT-012 

Nr. NFI/AK/01 

“Vēsturiski piesārņotās 

vietas “Višķu 

profesionālās 

vidusskolas mazuta 

glabātava” sanācija 

Višķu pagastā, 

Augšdaugavas novadā” 

Vēsturiski piesārņotās vietas “Višķu profesionālās 

vidusskolas mazuta glabātava”, Augšdaugavas 

novadā ar kadastra Nr.44980050048 un zemes 

vienības apzīmējumu Nr.44980050708 sanācija 

(piesārņotas vietas attīrīšana un atveseļošana vismaz 

līdz tādai pakāpei, ka turpmāk cilvēku veselība vai 

vide netiek apdraudēta un attiecīgo teritoriju 

iespējams izmantot noteiktai saimnieciskai 

darbībai), lai panāktu augsnes un grunts kvalitātes 

uzlabošanu un novērstu apdraudējumu iedzīvotāju 

veselībai un videi. 

01.08.2021.- 

30.04.2024. 
1 682 189,00 1 429 861,00 0 252 328,00 

Iznākuma rādītājs: 

Uzlabots piesārņotās 

teritorijas vides stāvoklis, 

mērvienība Teritoriju 

skaits, kurās veikta 

sanācija - 1, mērvienība 

Īstenoto sabiedrības 

izpratnes veicināšanas 

kampaņu skaits - 1. 

Rezultatīvais rādītājs: 

Samazināts piesārņoto 

vietu   piesārņojuma 

risks, mērvienība 

Iedzīvotāju skaits, kas gūst 

labumu no samazināta 

Īstenots 



15 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. 
IZG-

014/003 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības funkciju 

īstenošanai un 

pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo bezemisiju 

transportlīdzekļu 

iegāde”, Nr. 

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFL 

A/014 

Iegādājoties bezemisiju transportlīdzekļus un to 

uzlādes stacijas, uzlabot Augšdaugavas novada 

pašvaldības izglītojamo 

mobilitātes pakalpojuma sniegšanu un klimata 

pārmainu ierobežošanas funkcijas īstenošanu, 

vienlaikus panākot novada skolu tīkla 

sasniedzamības un pašvaldības 

transporta zaļināšanas veicināšanu. 

29.08.2023.- 

31.05.2025. 
627 114.17 519 762.17 0 107 352.00 

Iegādāto elektrisko skolas 

autobusu skaits - 2, saistīto 

pārvietojamo uzlādes 

iekārtu 

iegāde-2 

Īstenots 

4. PRV-074 

Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CF 

LA/006 “Augšdaugavas 

novada pašvaldību ēku 

vides pieejamības 

nodrošināšanas 

pasākumi” 

Projekta mērķis ir palielināt Augšdaugavas novada 

pašvaldības ēku skaitu, kurās tiek sniegti labklājības 

nozares pašvaldību sociālie pakalpojumi un kurās ir 

nodrošināta vides, nodarbinātības un informācijas 

pieejamība visām sabiedrības grupām, tostarp 

personām ar 

invaliditāti un funkcionālajiem traucējumiem. 

17.01.2023.- 

31.12.2024. 
336 853 283 500.09  53 353.39 

Būvniecības pabeigšana, 

lai nodrošinātu piekļuvi 

publiskām telpām valsts un 

pašvaldību ēkās - 3 ēkas 

Īstenots 

5. Nr.1-2 

Projekts Nr. 

3.1.1.3.i.0/1/23/A/CFL 

A/007 "Austrumlatvijas 

viedo tehnoloģiju un 

pētniecības centra 

(ALTOP) Industriālā 

parka izveide" 

Attīstīt nacionālas nozīmes industriālo parku un 

teritorijas infrastruktūru Latgales reģionā, piesaistot 

investorus, sekmēt darba vietu ar augstu pievienoto 

vērtību un uz eksportu orientētu darba vietu 

radīšanu. Projekta galvenās aktivitātes: 

Ēkas būvniecība un pieguļošās teritorijas 

labiekārtošana Lidostas ielā 4, Lociki, Naujenes 

pagastā, Augšdaugavas novadā; 

Ēkas funkcionalitātes nodrošināšanai nepieciešamo 

inženierkomunikāciju būvniecība; 

Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa “Lociki-

Lidlauks” /74-27/ pārbūve un Augšdaugavas novada 

pašvaldības ceļa “Lidostas iela” /74- 104/ 1.kārtas 

pārbūve; 

Autoruzraudzības pakalpojumu sniegšana saskaņā ar 

spēkā esošajiem LR būvnormatīviem; 

Būvuzraudzības pakalpojumu sniegšana saskaņā ar 

spēkā esošajiem LR būvnormatīviem; 

Nodošana ekspluatācijā. 

01.12.2023. 

–31.12.2025. 
1298437,20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

272671,81 

Parakstīti nodomu 

protokoli / noslēgti 

līgumi - 3. 

Jaunu darba vietu radīšana 

industriālajā parkā ar 

vidējo algu, kas pārsniedz 

vidējo algu attiecīgajā 

tautsaimniecības nozarē 

- 82. 

Īstenošanā 



16 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. 
SOC- 

034/001 

Atbalsta pasākumi 

mājokļa vides 

pieejamības 

nodrošināšanai cilvēkam 

ar invaliditāti 

Augšdaugavas novadā 

Nr. 

3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/

002 “ 

Projekta mērķis - nodrošināt atbalstu mājokļa 

pielāgošanai Augšdaugavas novada teritorijā 

dzīvojošai personai ar invaliditāti, kurai ir kustību 

traucējumi un uzlabot šīs personas nodarbinātības 

iespējas un pieejamību pakalpojumiem, tādējādi 

sekmējot personas ar invaliditāti dzīves kvalitāti un 

cilvēktiesību 

ievērošanu. 

03.05.2024.- 

030.06.2026. 
66236.37 54897.00 11339.37 0 

Nodrošināta pieejamība 

mājokļa videi 1 personai ar 

invaliditāti (līdz 

30.06.2026.) 

Īstenošanā 

7. 
KUL- 

103/002 

Jezuītu klostera 

kompleksa un Ilūkstes 

upes 

piekrastes publiskās 

ārtelpas attīstība 

5.1.1.3/1/23/A/035 

Projekta mērķis ir labiekārtot Jezuītu klostera 

kompleksa un Ilūkstes upes piekrastes ainavas 

attīstības apkārtnes teritoriju, nodrošinot vietējiem 

iedzīvotājiem pievilcīgu vietu brīvā laika 

pavadīšanai 

30.07.2024. - 

31.12.2026. 
573707,08 487651,02 0 86056,06 

Jaunizveidota atvērtā zona 

(publiskā teritorija) Jezuītu 

klostera kompleksa un 

Ilūkstes upes piekrastes 

publiskās ārtelpas attīstība 

- 10 011 m2; 1 objekts , 

kurā 

ERAF ieguldījumu 

rezultātā ir nodrošināta 

vides un informācijas 

pieejamība 

Īstenošanā 

8. 
ART- 

045/002 

Luknas ezera 

piekrastes publiskās 

ārtelpas attīstība; 

5.1.1.3/1/23/A/033 

Projekta mērķis ir Luknas ezera piekrastē izveidot 

Ezermalas taku, tādējādi veicinot iedzīvotāju un 

viesu vēlmi apmeklēt šo publisko ārtelpu 

rekreācijai un izziņai. 

16.07.2024. - 

31.12.2026. 
391214,86 332532,63 0 58682,23 

Jaunizveidota atvērtā zona 

(publiskā teritorija) Luknas 

ezera krastā Ezermalas 

taka - 7845 m2; 1 objekts , 

kurā ERAF ieguldījumu 

rezultātā ir nodrošināta 

vides un 

informācijas pieejamība 

Īstenošanā 

9. SOC-035 

Sociālo mājokļu 

atjaunošana 

Augšdaugavas novadā 

4.3.1.3/1/24/A/031 

Projekta mērķis ir nodrošināt cilvēka cienīgiem 

dzīves 

apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību un 

samazināt rindas pašvaldības mājokļu 

izīrēšanai mazāk aizsargātām personām, kas 

reģistrētas likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 

3.panta 1. un 2.punktā minētās palīdzības 

saņemšanai, atjaunojot pašvaldības īpašumā 

esošās dzīvojamās telpas. 

30.07.2024. 

– 

30.03.2026. 

323228.97 261 527,20 0 61701.77 

Atjaunoti 18 mājokļi. 

Nodrošināta 18 cilvēka 

cienīgiem dzīves 

apstākļiem atbilstošu 

mājokļu 

pieejamība un samazināta 

rinda pašvaldības mājokļu 

izīrēšanai mazāk 

aizsargātām personām. 

Īstenošanā 



17 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10. 

IZG- 

043/003, 

IZG- 

043/004 

Infrastruktūras un 

mācību vides 

pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un 

mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai 

Medumu iespēju 

pamatskolā 

Nr. 4.2.1.3/1/24/I/018 

Projekta mērķis - 

Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai Medumu iespēju pamatskolā 

Līdz 

31.12.2029. 
370552 314 969 0 55583 

Eko vides pieejamības 

nodrošināšana, internāta 

telpu pārbūve un materiāli 

tehniskās bāzes pilnveide 

mūsdienīga mācību 

procesa nodrošināšanai 

Īstenošanā 

11. REG-009 

Uzņēmējdarbības 

attīstībai 

nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras izveidei 

Augšdaugavas novada 

Višķu 

pagasta degradētajā 

rūpnieciskajā teritorijā” 

Nr.5.1.1.1/1/24/I/025 

Projekta mērķis ir izveidot infrastruktūru 

komersantiem, kura 

tiktu nodota lietošanā, piemērojot publiskās nomas 

tiesību izsoles procedūru 

Līdz 

31.12.2029. 
1830499.45 1097838,76 0 625236.94 

Sasniedzamie rezultāta 

rādītāji: 

darba algu fonda 

pieaugums privātajos 

komersantos (50% no 

ERAF – 850 000 EUR) 

nefinanšu investīcijas (2/3 

no ERAF – 1 133 334 

EUR) 

Iesniegts 

CFLA 

2024.g. 

Projekts ir 

apstiprināts 

 

12. VES-012 

"Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību 

profilaksei 

Augšdaugavas novadā" 

 

Mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumiem 

Augšdaugavas novada iedzīvotājiem, īstenojot 

slimību profilakses un veselības veicināšanas 

pasākumus mērķa grupām un vietējai sabiedrībai. 

Projekta ietvaros paredzētie pasākumi aktualizē 

šādas tēmas: 1) seksuālā un reproduktīvā veselība; 

2) atkarību mazināšana un profilakse; 3) 

traumatisma mazināšana; 4) psihiskā veselība; 5) 

veselīgs uzturs; 6) fiziskās aktivitātes; 7) veselības 

veicināšana un slimību profilakses uzlabošana; 8) 

prenatālās un agrīnās bērnības vecāku prasmju 

programmas.. 

31.12.2027. 200 001.00 169468.75 29906.25 625.98 
Projekta ietvaros tiks 

īstenoti 740 pasākumi. 
Īstenošanā 

13. SOC-033 

Sociālo pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana vecāka 

gadagājuma 

cilvēkiem un pārrobežu 

ārkārtas situāciju 

kapacitātes stiprināšana 

LL-00274 

Ir veicināt 

nelabvēlīgākā situācijā esošu sociālo grupu, proti, 

vecāka gadagājuma cilvēku, integrāciju sabiedrībā, 

attīstot efektīvākus sociālos pakalpojumus, tādējādi 

atbalstot 

deinstitucionalizāciju un mazinot 

depopulāciju projekta teritorijā. Projekta mērķis ir 

uzlabot sociālo pakalpojumu pieejamību vecāka 

gadagājuma cilvēkiem attālos rajonos un izstrādāt 

kopīgas 

pieejas ārkārtas situācijām. 

31.12.2028. 68884.50 55107.60 6888.45 6888.45 

Uzlabot sociālo 

pakalpojumu pieejamību 

vecāka gadagājuma 

cilvēkiem attālos rajonos 

un izstrādāt kopīgas 

pieejas ārkārtas situācijām. 

Īstenošanā 

 



18 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14. KUL-104 

“LL-00143 “Iekļaujošo 

bibliotēku tīkls sociāli 

mazaizsargātu cilvēku 

grupām” 

Projekta mērķis: Projekta mērķis  -  Veicināt 

attālinātu kopienu, mājsaimniecību ar zemiem 

ienākumiem un nelabvelīgā situācijā esošu grupu, to 

starp cilvēku ar īpašām vajadzībām, 

sociālekonomisko iekļaušanu, īstenojot integrētas 

darbības bibliotēkās 

01.05.2024. -

31.04.2026. 
124 562,00 99 649,54 12456,23 12456,23 

Subates pilsētas un Visķu 

pagasta bibliotēkās tiks 

izveidotas Sensorā 

lasītavas ar profesionālu 

informācijas punktu, kas 

nodrošinās pakalpojumus 

sociāli mazaizsargātu 

cilvēku grupām. 

Pakalpojumi ietvers 

garīgās veselības 

stiprināšanu izmantojot 

sensoro aprīkojumu 

cilvēku labsajūtu 

veicināšanai, ka arī 

informatīvu un izglītojošu 

pasākumu ciklu bibliotēkās 

(semināri), kā arī 

profesionālu palīdzību 

norādītājām mērķgrupām 

Īstenošanā 

 

 

 

 



19 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2.tabula: 2024. gadā realizētie un uzsāktie projekti, kuru izmaksas ir 50 000 euro vai vairāk un kuri investēti no citiem finanšu 

avotiem 
 

Nr. 

p. 

k. 

Projekta 

unikālais 

Nr. 

investīciju 

plānā 

Projekta nosaukums 

Projekta 

izmaksas, 

euro 

Īstenošanas 

teritorija 
Darbības rezultāti, rezultatīvie rādītāji 

1. CIS-163  

Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa Nr. 

35-02 “Augstkalni – pilsētas robeža” un 

Jelgavas ielas Subatē seguma atjaunošana 

393076,86 Subate 

Uzlabota ielu un ceļa kvalitāte: Asfalta seguma atjaunošana 

ceļa Nr. 35-02 “Augstkalni-pilsētas robeža”  posmā un 

Jelgavas ielas posmā (1,34 km) 

2. CIS-162 
 Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa 

Nr.60-90 "Celtnieks-Daugava" pārbūve  
329163,94 Kalkūnes pagasts  Uzlabota ceļa kvalitāte. Melnā seguma izbūve. 

3. CIS-160 

Augšdaugavas novada Kalkūnes pagasta 

ielu “Kalkūnes iela” (60-94), “Mazā 

Kalkūnes iela” (60-96) un “Īsā Kalkūnes 

iela” (60-97) pārbūve 

606088,66 Kalkūnes pagasts  

Uzlabota ielu melnā seguma kvalitāte. Veikta ielu 

infrastruktūras pārbūve, kas nodrošinātu daudzdzīvokļu māju 

Nr.12, Nr.14, Nr.16, Nr.18 iedzīvotājiem piekļūšanas  un 

autotransporta novietošanas iespējas (garums 741 m, asfalta 

segums, apgaismojums) 

4. CIS-170 

Augšdaugavas novada pašvaldības ielas  

Nr.15-4 “Domes iela” Subatē posma 

pārbūve  

197492,59 Subate 
Uzlabota ielas kvalitāte. Melnā seguma izbūve 0,452 km 

garumā. 

5. CIS-159 
Strēlnieku ielas gājēju celiņa atjaunošana 

Ilūkstē 
92430,63 Ilūkste 

Gājēju celiņa izbūve ar betona bruģakmeņi Ilūkstes pilsētas 

Strēlnieku ielā (no Zemnieku ielas krustojuma 501 m garumā). 

Uzlabota ielu kvalitāte. Nodrošināta droša vide pilsētas 

iedzīvotājiem 

6. CIS-158 

Tilta “Miroļki” pāri Skirnas upei pārbūves 

darbi  Demenes pagastā, Augšdaugavas 

novadā 

224 234,47 Demenes pagasts Tilta pārbūve. Uzlabota transporta infrastruktūras kvalitāte. 

7. CIS-130 
Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa 88-

24 "Akoti- Sējēji" pārbūve Sventes pagastā 
240348,77 Sventes pagasts Uzlabota ceļa kvalitāte (grants segums, 1.58 km) 

8. CIS-200/5 

Augšdaugavas novada pašvaldības ielas 

“Skolotāju iela”, Špoģos, Višķu pagastā 

pārbūve 

285704,75 Višķu pagasts 
Uzlabota ceļa Nr.D100226401383 kvalitāte (asfalta seguma 

izbūve un stāvlaukumu izveide) 

9. CIS-161 

Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa (98-

65)  “Alejas ielas” un ar to saistītas 

infrastruktūras pārbūve 

739632,31 Višķu pagasts 
Asfalta un bruģa seguma izbūve apkārt izglītības iestādes 

korpusam (garums 0,649 km, apgaismojums) 

10. CIS-134 

Pašvaldības ielas “Parka iela (42-30) 

Ambeļos, Ambeļu pagastā (0,86-2,38 km) 

pārbūve 

289646,34 Ambeļu pagasts 
Ceļa seguma atjaunošana (asfalta segums, 0.4 km, 

apgaismojums) 



20 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11. CIS-181/1 

Augšdaugavas novads, Kalupes pagasts, 

pašvaldības ceļš (62-57) Ūda-Sleiži un 

Augšdaugavas novads, Dubnas pagasts, 

pašvaldības ceļš (52-28) Kondavnieki-

Jadrova-Borovaja-Viselki-Valsts mežs 

uzturēšanas būvdarbi 

123326,47 
Kalupes pagasts, 

Dubnas pagasts 

 

Uzlabota ceļa Nr.B100224800414 un ceļa Nr.A100224400052 

kvalitāte (grants seguma atjaunošana, garums 2.065 km) 

12. CIS-191/1 
Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa 

Nr.74-10 "Teivāni-Krauja" pārbūve  
336052,38 Naujenes pagasts  Uzlabota ielas kvalitāte (melnā seguma izbūve, 1.131 km) 

13. CIS-191/4 

Augšdaugavas novada pašvaldības 

18.novembra ielas Vecstropos, Naujenes 

pagastā pārbūve  

1033820,3 Naujenes pagasts  

Uzlabota ielas kvalitāte (garums 1.414 km, melnā seguma 

atjaunošana, stāvlaukumu ierīkošana, gājēju ietvju un ielu 

apgaismojuma pārbūve pie mājām 388,390,394,392,396,398) 

14. CIS-188/1 
Augšdaugavas novada pašvaldības Upes 

ielas Maļutkos, Laucesas pagastā pārbūve 
381102,19 Laucesas pagasts 

Uzlabota ceļa Nr.D100224401206 kvalitāte (melnā seguma 

atjaunošana, 5000 m2) 

15. APG-030 Vaboles ciema ielu apgaismojuma izbūve 107703,90 Vaboles pagasts 
Ielu apgaismojuma infrastruktūras pārbūve: Vaboles ciema 

Parka un Muzeja ielā un  valsts ceļa V678 posmā  

16. APG-030 

Apgaismojuma pārbūve Domes, Upes, 

Kazu, Kāpu, Priežu, Jaunatnes ielās Subatē, 

Augšdaugavas novadā 

36326,29 Subate  
Ielu apgaismojuma infrastruktūras pārbūve: Domes, Upes, 

Kazu, Kāpu, Priežu, Jaunatnes ielās.   

17. APG-030 
Salienas ciema Upes, Meža, Bērzu, Līvānu 

un Centrāles ielu apgaismojuma izbūve 
225440,55 Salienas pagasts 

Ielu apgaismojuma infrastruktūras pārbūve:  Salienas ciema 

Upes, Meža, Bērzu, Līvānu un Centrāles ielās  

18. APG-030 

Ielu apgaismojuma pārbūve Zemnieku, 

Tirgus, Avotu, Ozolu, Brīvības, Slimnīcas, 

Patversmes un Dīķu ielās Ilūkstē 

157530,26 Ilūkste  

Ielu apgaismojuma infrastruktūras pārbūve:  Zemnieku un 

Tirgus, Avotu, Ozolu, Brīvības, Slimnīcas, Patversmes un Dīķu 

ielās Ilūkstē  

19. APG-031 
Apgaismojuma izbūve Zemnieku, Jēkabpils 

un Jelgavas ielā Ilūkstē 
67924,05 Ilūkste  

Izbūvēta ielu apgaismojuma infrastruktūra: Zemnieku, 

Jēkabpils un Jelgavas ielā Ilūkstē 

20. APG-031 Dvietes pagasta ielu apgaismojuma izbūve  95702,47 Dvietes pagasts Izbūvēta ielu apgaismojuma infrastruktūra Dvietes ciema ielās 

21. APG-031 

Apgaismojuma izbūve Miera, Rietumu, 

Kalna, Lazdu, Parka un Dārza ielā 

Skrudalienā, Skrudalienas pagastā 

135162,35 
Skrudalienas 

pagasts 

Izbūvēta ielu apgaismojuma infrastruktūra: Skrudalienas ciema 

Miera, Rietumu, Kalna, Lazdu, Parka un Dārza ielā 

22. 
APG-

029/001 

Apgaismojuma izbūve Višķu, Ābeļu, Ūdens 

ielā Ambeļu pagastā 
129210,23 Ambeļu pagasts 

Esošo gaismekļu nomaiņa pret jauniem, energoefektīviem, 

apgaismojuma līmeņa regulēšanas ierīču un aizsardzības 

automātikas ierīču uzstādīšana Ambeļu ciema Ābeļu ielā , 

Višķu ielā un  Ūdens ielā. 

23. APG-030 
Apgaismojuma izbūve Jelgavas, Krasta, 

Baznīcas un Ilūkstes ielā Subatē 
95346,08 Subate 

Ielu apgaismojuma infrastruktūras pārbūve:  Jelgavas, Krasta, 

Baznīcas un Ilūkstes ielā Subatē 

24. APG-031 

 Apgaismojuma izbūve Alejas, Skolas, Ilgas 

un Ezeru ielā Medumu pagastā,  

Augšdaugavas novadā 

220061,49 Medumu pagasts 
Izbūvēta ielu apgaismojuma infrastruktūra: Medumu ciema 

Alejas, Skolas, Ilgas un Ezeru ielā 

25. APG-031 
Apgaismojuma izbūve Raiņa, Stendera, 

Liepu, Skolas, Lauku, Alejas, Jaunatnes ielā 
324451,82 Eglaines pagasts 

Izbūvēta ielu apgaismojuma infrastruktūra: Eglaines ciema 

Raiņa, Stendera, Liepu, Skolas, Lauku, Alejas, Jaunatnes ielā 



21 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Eglaines pagastā, Augšdaugavas novadā 

26. 
SOC-

030/001 

Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

centra "Mūsmājas "Dižkoks"" ēkas daļas 

nojaukšana 

84230 Dvietes pagasts 

Pansijas vides uzlabošana un paplašināšana pakalpojumu 

turpmākai attīstībai atbilstoši esošajam pieprasījumam. Bijušās 

Dvietes skolas ēkas degradēto būvju nojaukšana iestādes telpu 

ilgtspējas, drošības un ekonomiskās apsaimniekošanas 

nodrošināšanai. 

27. 
KUL-

014/001 

Jumta atjaunošana Augšdaugavas novada 

kultūras centra "Vārpa"  
256180,11 Daugavpils 

Ēkas tehniskā stāvokļa uzlabošana: jumta seguma nomaiņa. 

Uzlabota pasākumu un  darba vides kvalitāte.   

 

2.1.tabula. 2025. gadā plānotie ES investīciju projekti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nr. 
p. 
k. 

 

Projekta 

Nr. 

investīciju 

plānā 

 
Projekta nosaukums, 

numurs 

 

Projekta mērķis 
 

Projekta 

īstenošanas 

termiņš 

 

Kopējās  

izmaksas 

Projekta izmaksas (pa finansējuma 

avotiem), 

euro 

Iznākuma/Rezultā ta 

rādītājs, 

mērvienība, sasniedzamā 

(plānotā) rādītāja vērtība 

Projekta 

statuss 

(iesniegts, 

īstenošan

ā, 

pabeigts) 

ES fondu 

finan- sējums 
Valsts 

finan- 

sējums 

Pašvaldības 

līdzfinan- 

sējums 

1. UZD-027 

Augšdaugavas 

industriālā parka 

būvniecība 

Projekta mērķis ir 

izveidot 

infrastruktūru 

komersantiem, 

kura tiktu nodota 

lietošanā, 

piemērojot 

publiskās nomas 

tiesību izsoles 

procedūru 

Līdz 

31.12.2029. 
5 882 353 5 000 000 0 882 353 

Sasniedzamie rezultāta 

rādītāji: 

1.darba algu fonda 

pieaugums privātajos 

komersantos 

(50% no ERAF – 2 500 

000 euro) 

2.nefinanšu investīcijas 

(2/3 no ERAF – 3 333 334 

euro) 

Plānots 

2025. 



22 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

2.   

“Objektu 

(patvertņu) 

pielāgošana un 

aprīkošana 

civilās 

aizsardzības 

mērķiem” 

Projektu mērķis 

pielāgot un aprīkot 

valsts un pašvaldības 

īpašumā esošos 

objektus (telpas, telpu 

grupas) pagrabstāvos 

un pazemes stāvos 

Latvijas teritorijā III 

kategorijas  patvertņu 

funkcijas 

nodrošināšanai saskaņā 

ar iepriekš noteiktu 

sarakstu. 

Līdz 

31.12.2029. 
274 878 233 646,00  41231,65 

Sasniedzamie rezultāta 

rādītāji: pielāgot un 

aprīkot pašvaldības 

īpašumā esošos objektus 6 

ēku (telpas, telpu grupas) 

pagrabstāvos un pazemes 

stāvos Latvijas teritorijā 

III kategorijas  patvertņu 

funkcijas nodrošināšanai 

 

Plānots 

2025. 

3.  

Sociālo mājokļu 

atjaunošana 

Augšdaugavas 

novadā 

Projekta mērķis ir 

turpināt nodrošināt 

cilvēka cienīgiem 

dzīves 

apstākļiem atbilstoša 

mājokļa pieejamību un 

samazināt rindas 

pašvaldības mājokļu 

izīrēšanai mazāk 

aizsargātām personām, 

kas reģistrētas likuma 

"Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā" 

3.panta 1. un 2.punktā 

minētās palīdzības 

saņemšanai, atjaunojot 

pašvaldības īpašumā 

esošās dzīvojamās 

telpas. 

Līdz 

31.12.2029 
323230 261 530 0 61702 

Turpināt pašvaldības 

īpašumā esošo  sociālo 

dzīvokļu atjaunošanu 

 

Plānots 

2025 



23 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2.tabula: 2025. gadā plānotie projekti, kuru izmaksas ir 50 000 euro vai vairāk un kuri tiks 

investēti no citiem finanšu avotiem 

Nr. 

p. 

k. 

Projekta 

unikālais Nr. 

investīciju 

plānā 

Projekta nosaukums 

Projekta 

izmaksa

s, euro 

Īstenošan

as 

teritorija 

Darbības rezultāti, rezultatīvie rādītāji 

1. CIT-014 

Objekta "Bijušā mazuta 

pārsūknēšanas stacija" 

atbrīvošana no naftas 

produktu atkritumiem 

200 000 
Kalkūnes 

pagasts 

Kalkūnes ciema objekta "Bijušā mazuta 

pārsūknēšanas stacija" (Ķieģeļu iela 13) 

izpēte. Piesārņojuma avota likvidēšana. 

Teritorijas sakārtošanas. Vides riska 

novēršana 

2. CIT-028 

Bijušās pilsētas sadzīves 

izgāztuves "Križi" 

teritorijas vides 

sakārtošana  

150 000 
Naujenes 

pagasts 

Degradētās un piesārņotās teritorijas 

sakārtošanas (t.sk. būvprojektēšana, izpēte 

un monitorings). Vides riska novēršana.  

3. CIT-034 
Ūdensnotekas "Silupe" 

atjaunošana 
46 391 

Sventes 

pagasts 

Atjaunota meliorācijas sistēma 

"Ūdensnotekas "Silupe""ŪSIK435311:K:1. 

Iegūti sertificētu ekspertu atzinumi. 

Izstrādāts un realizēts būvprojekts. 

4. CIT-035/001 

Dārzu un parku atkritumu 

kompostēšanas laukumu 

ierīkošana Ilūkstes pilsētā 

un Naujenes pagastā 

80 000 

Naujenes 

pagasts, 

Ilūkste 

Ierīkoti dārzu un parku atkritumu 

kompostēšanas laukumi Ilūkstes pilsētā un 

Naujenes pagastā. Papildināta lokālā 

infrastruktūra atkritumu sagatavošanas 

reģenerācijai un pārstrādei.  

5. CIT-035/002 

Šķiroto atkritumu 

savākšanas laukumu 

ierīkošana Ilūkstes pilsētā, 

Višķu pagastā un 

Naujenes pagastā.  

108 000 

Naujenes 

pagasts, 

Višķu 

pagasts, 

Ilūkste 

Ierīkoti Šķiroto atkritumu savākšanas  

laukumi Ilūkstes pilsētā, Višķu pagastā un 

Naujenes pagastā. Papildināta lokālā 

infrastruktūra atkritumu sagatavošanas 

reģenerācijai un pārstrādei.  

6. CIT-036 
Degradēto būvju 

likvidēšana 

220640 

 

Kalupes, 

Vaboles, 

Višķu un  

Līksnas 

pagasti 

Avārijas stāvoklī esošo būvju demontāža 4 

novada pagastos. Iedzīvotājiem bīstamās 

vides likvidācija. Teritorijas labiekārtošana.  

7. 

ART-082/002, 

ART-082/003, 

ART-082/004 

Piekļuves nodrošināšana 

iekšzemes publiskajiem 

ūdeņiem un atpūtas vietu 

pie ūdens iekārtošana un 

pilnveidošana pie Koša 

ezera, Višķu ezera, Dārza 

ezera, pie Daugavas un pie 

Mazā Kalupes ezera 

80 000 

Līksnas, 

Ambeļu, 

Dvietes, 

Demenes, 

Kalupes 

pagasti 

Publiskas piekļuves vietu ierīkošana, krasta 

teritorijas labiekārtošana,  laivu 

izcelšanas/nolaišanas slīpa ierīkošana, 

piebraucama ceļa izbūve.  

8. CIS-178/2 

Pašvaldības ceļa  

Červonka - Līdakas 

infrastruktūras uzlabošana 

116 458 
Eglaines 

pagasts 

Uzlabota ceļa Nr.C100224600747 kvalitāte 

(grants segums, 1.73 km) 

9. CIS-188/1 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības Upes ielas 

Maļutkos, Laucesas 

pagastā pārbūve 

 

387 103 
Laucesas 

pagasts 

Uzlabota ceļa Nr.D100224401206 kvalitāte 

(melnā seguma atjaunošana, 5391 m2) 

10. CIS-191/1 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības ceļa Nr.74-10 

“Teivāni-Krauja” 

Naujenes pagastā pārbūve 

342 053 
Naujenes 

pagasts 

Uzlabota ielas kvalitāte (melnā seguma 

izbūve, 1.131 km) 

11. CIS-197/1 

Pašvaldības ceļa “Vijolītes 

- Sventes ezerkrasti” 

infrastruktūras uzlabošana 

252 000 
Sventes 

pagasts 

Uzlabota ceļa Nr. A100225900260 

kvalitāte (melna seguma atjaunošana, 

ūdensnovadgrāvju sistēmas un caurteku 

atjaunošana, 2.28 km) 



24 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. APG-032 

Ielu apgaismojuma 

inženiertīklu izbūve 

Augšdaugavas novadā 

(6.kārtas) 

850 000 

Bebrenes, 

Demenes, 

Dubnas, 

Kalkūnu, 

Salienas 

pagasti un  

Ilūkste 

Izbūvēta ielu apgaismojuma infrastruktūra: 

Bebrenes pagasta Bebrenes ciemā gar 

Valsts ceļu P72 un Valsts ceļu V699, 

Skolas, Vēju, Gundegu, Bebru un Bērzu 

ielā; Demenes pagasta Demenes ciema 

Draudzības, Briģenes, Ezeru, Jaunatnes, 

Pumpuru un Lauku ielā; Dubnas pagasta 

Dubnas ciema Rīgas ielā, Medupes ielā, 

Jaunatnes, Skolas un Sporta ielās un pretī 

kultūras namam; Ilūkstes pilsētas Raiņa 

ielas posmā ar nobrauktuvi, 1.šķērsielā ar 

nobrauktuvi, Jēkabpils ielas nobrauktuvē 

un PII ”Zvaniņš” teritorijā; Kalkūnu 

pagasta Randenes ciema Dārza, Strādnieku, 

Jaunatnes, Zemnieku un Vārpas ielā; 

Salienas pagasta Salienas ciema Centrāles 

ielā. 

13. PRV-061 
VPVKAC tīkla 

papildināšana 
  50 000  

Eglaines 

pagasts, 

Kalupes 

pagasts, 

Laucesas 

pagasts, 

Sventes 

pagasts 

Esošā Valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru (VPVKAC) tīkla 

papildināšana ar 4 VPVKA centriem 

publisko pakalpojumu pieejamības un 

kvalitātes uzlabošanai. 



25 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pašvaldības finansējums un tā izlietojums 

Augšdaugavas novada pašvaldības 2024.gada finansējums un tā izlietojums, tai skaitā 

ziedojumi un dāvinājumi 

 

Pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta uz ziedojumu un dāvinājuma budžeta. 

Pašvaldības budžeta ieņēmumi pārskata periodā bija 44 811 tūkst.euro, par 913 tūkst.euro 

(2%) pārsniedzot plānoto ieņēmumu apmēru. Pašvaldības izdevumi, savukārt, bija par                         

5 506 tūkst.euro (10%) zemāki nekā plānots un veidoja 47 219 tūkst.euro. Pārskata gada 

ieņēmumu faktiskā izpilde bija nenozīmīgi zemāka par iepriekšējā pārskata gada izpildi (-0,22%, 

101 tūkst.euro), bet izdevumu izpilde par 3% (1 551 tūkst.euro) pārsniedza izpildi iepriekšējā 

pārskata gadā. Pašvaldība pārskata gadu noslēdza ar ievērojami zemāku budžeta deficītu nekā 

budžetā paredzēt – 2407 tūkst.euro plānoto 8 827 tūkst.euro vietā. Līdz ar to pašvaldības naudas 

līdzekļu un noguldījumu apmērs, noslēdzoties pārskata gadam palielinājās par 1 971 tūkst.euro. 

Pārskata gada laikā, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, aizņēmumu pamatsummas apmērs 

palielinājās par 436 tūkst.euro. Visi veiktie aizņēmumi tika izmantoti projektu investīciju daļas 

finansēšanai. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, pašvaldības budžeta deficīts palielinājās 

par 1 650 tūkst.euro.  

 

1.attēls – kopbudžeta izpilde pārskata periodā (tūkst.euro) 

 Pārskata gadā pašvaldības ieņēmumu struktūrā nozīmīgāko daļu, 30% (13 605 tūkst.euro) 

no kopējiem ieņēmumiem, veidoja ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa. Salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata gadu, šis ieņēmumu postenis palielinājās par 1 130 tūkst.euro (7%), par         

853 tūkst.euro (7%) pārsniedzot budžetā plānoto apmēru. Salīdzinoši, iepriekšējā pārskata gadā 

ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa kopējā pašvaldības ieņēmumu struktūrā veidoja par   

3 procentpunktiem mazāku īpatsvaru. Otrs nozīmīgākais pārvades ieņēmumu postenis pārskata 



26 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

gadā bija saņemtie valsts budžeta transferti, kas veidoja 29% no kopējiem ieņēmumiem, jeb            

12 470 tūkst.euro. Šī ieņēmumu posteņa īpatsvars kopējā pašvaldības ieņēmumu struktūrā, 

salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu ir samazinājusies par 1 procentpunktu, tomēr jāņem vērā, 

ka iepriekšējā pārskata gadā šī posteņa ietvaros pašvaldības saņēma nozīmīgu valsts atbalstu 

dabas stihiju radīto seku novēršanai – 398 tūkst.euro 2023.gada pavasara palu nodarīto 

zaudējumu pašvaldības infrastruktūrai novēršanai, 1 601 tūkst.euro 2023.gada 7.augusta vētras 

nodarīto zaudējumu novēršanai. 

Pārskata gadā pašvaldība saņēma finanšu izlīdzināšanas fonda dotāciju 10 003 tūkst.euro 

apmērā. Dotācijas apmērs, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājās par 19 tūkst.euro (0,2%). 

Šī ieņēmumu posteņa īpatsvars kopējā pašvaldības ieņēmumu struktūrā, tāpat kā iepriekšējā 

pārskata gadā ir 22%. Finanšu izlīdzināšanas fonda dotācijas ieņēmumi par 496 tūkst.euro (5%) 

pārsniedza budžetā plānoto apmēru.  

 

2.attēls – ieņēmumu struktūra (ārējais aplis – pārskata perioda izpilde, iekšējais aplis – izpilde iepriekšējā periodā) 

Pašvaldība no valsts budžeta iestādēm saņēma transfertus Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)              

1 144 tūkst.euro apmērā, ārvalstu finanšu palīdzību projektu īstenošanai 50 tūkst.euro apmērā un 

transfertus no valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātām publiskām personām un budžeta 

nefinansētām iestādēm projektu īstenošanai 29 tūkst.euro apmērā. Kopējie nosaukto pozīciju 

ieņēmumi bija par 1 664 tūkst.euro (58%) mazāki nekā iepriekšējā pārskata gadā. Lielākais šo 

transfertu apjoms tika saņemts Norvēģijas finanšu instrumenta projekta (NFI/AK/01) “Vēsturiski 

piesārņotās vietas "Višķu profesionālās vidusskolas mazuta glabātava" sanācija Višķu pagastā, 

Augšdaugavas novadā” īstenošanai – 796 tūkst.euro. ERAF projekta (4.2.2.0/21/A/061) 

“Daugavpils būvniecības tehnikuma izglītības programmas īstenošanas vietas "Višķi" mācību 

korpusa ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana īstenošanai” tika saņemti 88 

tūkst.euro, Augšdaugavas novada pašvaldības mājokļu un ēku vides pieejamības nodrošināšanas 



27 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pasākumu AF projektu ietvaros īstenošanai saņemti 83 tūkst.euro, ESF projektu “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Augšdaugavas novadā” 

īstenošanai – 69 tūkst.euro, pārrobežu sadarbības projekta (LLI-501) “Pirmā pasaules kara 

mantojuma tūrisma maršruta un ekspozīcijas izveide ar mērķi piesaistīt apmeklētājus pierobežās 

zonā” īstenošanai – 58 tūkst.euro.  

Pašvaldības ieņēmumi no maksas pakalpojumi un citiem pašu ieņēmumiem veidoja                     

2 268 tūkst.euro – par 182 tūkst.euro (9%) vairāk nekā iepriekšējā pārskata gadā. Ieņēmumu 

posteņa ietvaros par 90 tūkst.euro (16%) palielinājušies ieņēmumi no maksas par personu 

uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs, par 62 tūkst.euro (18%) ieņēmumi pa zemes nomu un par 

43 tūkst.euro (135%) pārējie, iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi Eiropas Savienības politiku 

instrumentu un pārējās finanšu palīdzības projektu īstenošanai. Sakarā ar pašvaldības 

daudzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību nodošanu pašvaldības kapitālsabiedrībām, 

salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu par 59 tūkst.euro (28%) samazinājās pašvaldības pārējie 

ieņēmumi par nomu un īri. 

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa tika iekasēti 1 699 tūkst.euro apmērā – par               

30 tūkst.euro (2%) mazākā apmērā nekā iepriekšējā gadā, bet par 73 tūkst.euro (4%) lielākā nekā 

plānots budžetā. Ieņēmumi no dabas resursa nodokļa veidoja 1 195 tūkst.euro, kas bija par 8%            

(85 tūkst.euro) vairāk nekā iepriekšējā pārskata gadā. 

Saņemtais nenodokļu ieņēmumu apmērs, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājās par           

158 tūkst.euro (20%) un veidoja 945 tūkst.euro. Lielāko daļu, jeb 90% (845 tūkst.euro) no 

nenodokļu ieņēmumiem veidoja ieņēmumi no pašvaldības īpašumu atsavināšanas. Šie ieņēmumi 

tika saņemti par 140 tūkst.euro (20%) lielākā apmērā nekā iepriekšējā pārskata gadā. 

Pārskata gadā pašvaldība saņēma transfertus no citām pašvaldībām 881 tūkst.euro apmērā. 

No šiem līdzekļiem projektu īstenošanai tika saņemti 115 tūkst.euro (ERAF projektiem 

(5.6.2.0/17/I/034) Dienvidlatgales pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

attīstībai, (5.5.1.0/17/I/007) Rīteiropas vērtības, Pārrobežu sadarbības programmas projektiem 

(LV-RU-023) "Parki bez robežām", (LVIII- 067) "Parki bez robežām - plašāk", Norvēģijas 

finanšu instrumenta projektam (NFI/IC/VIAA/2020/1) Inovāciju centra izveidošana Ventspilī). 

Kā savstarpējie norēķini par pašvaldības sniegtajiem izglītības pakalpojumiem tika saņemti                      

766 tūkst.euro. Šie ieņēmumi bija par 218 tūkst.euro lielāki nekā iepriekšējā pārskata gadā.  

                      

3.attēls – pašvaldības ieņēmumi (tūkst.euro) 



28 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pārskata gadā 18 507 tūkst.euro, jeb 39% no pašvaldības izdevumiem, tika izmantoti 

izglītības nozares vajadzībām. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, pašvaldības izdevumi 

izglītībai pieauga par 939 tūkst.euro (5%). Nozīmīgākās investīcijas izglītības nozarē pārskata 

gadā bija pašvaldības projekta “Autobusu iegādes skolēnu pārvadāšanai” īstenošana 304 

tūkst.euro. Tomēr kopumā izdevumi nozares projektu, investīciju un citu attīstības pasākumu 

apjoms, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, samazinājās par 1 705 tūkst.euro (81%). Nozarē 

par 1 486 tūkst.euro (21%) ir palielinājies no Valsts budžeta finansēto programmu izdevumu 

apmērs. Pārējās nozares programmās lielākos izdevumus veidoja izdevumi vispārējo izglītības 

iestāžu tehniskajam nodrošinājumam     3 309 tūkst.euro, izdevumi pedagogu un izglītības 

iestāžu administrācijas atlīdzībai no pašvaldības līdzekļiem pārskata gadā veidoja 1 347 

tūkst.euro – par 176 tūkst.euro (15%) vairāk nekā iepriekšējā pārskata gadā. Pārējie izdevumi 

izglītojamo pārvadājumiem veidoja 1 059 tūkst.euro, izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu 

izdevumi veidoja 1 318 tūkst.euro, izdevumi savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par 

saņemtajiem izglītības pakalpojumiem bija 996 tūkst.euro. Šiem izdevumiem, tostarp, salīdzinot 

ar iepriekšējo pārskata gadu, bija visstraujākais palielinājums nozares ietvaros – 215 tūkst.euro 

(28%). Izdevumi pirmsskolas izglītības tehniskajam nodrošinājumam veidoja 568 tūkst.euro, 

interešu izglītības tehniskajam nodrošinājumam 437 tūkst.euro, mācību līdzekļu un literatūras 

iegādei no pašvaldības līdzekļiem tika atvēlēt 151 tūkst.euro. Kopumā Izglītības nozarei 

paredzētie līdzekļi tika izmantoti 93% apmērā. 

Izdevumiem sociālai aizsardzībai pārskata gadā tika izlietoti 14% no pašvaldības 

izdevumiem, jeb 6 801 tūkst.euro. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, pašvaldības izdevumi 

sociālai aizsardzībai palielinājās par 540 tūkst.euro (9%). Nozīmīgākās investīcijas sociālās 

aizsardzības nozarē pārskata gadā bija pansijas “Dižkoks” avārijas stāvoklī esošās ēkas 

nojaukšana 69 tūkst.euro un AF projekta (3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/002) "Atbalsta pasākumi 

mājokļa vides pieejamība” īstenošana 21 tūkst.euro. Nozīmīgākās no Valsts budžeta līdzekļiem 

finansētajām programmām bija “Sociālā aizsardzība invaliditātes gadījumā” kuras izdevumi 

veidoja 867 tūkst.euro un “Sociālā dienesta asistenti”, kuras izdevumi veidoja 770 tūkst.euro. 

Pārējos lielākos nozares izdevumus veidoja izdevumi sociālajiem pabalstiem iedzīvotājiem 1 452 

tūkst.euro, kuri salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, palielinājās par 160 tūkst.euro (12%). 

Sociālā dienesta izdevumi pārskata gadā veidoja 1 195 tūkst.euro, atbalsts gados veciem 

cilvēkiem 749 tūkst.euro, atbalsts ģimenēm ar bērniem 459 tūkst.euro. Sociālajai aizsardzībai 

paredzētie līdzekļi tika izmantoti 93% apmērā. 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pārskata gadā tika izmantoti 14% no pašvaldības 

izdevumiem, jeb 6 593 tūkst.euro. Nozīmīgākās investīcijas teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas nozarē pārskata gadā tika veiktas īstenojot pašvaldības investīciju projektu 

“Ielu apgaismojuma inženiertīklu izbūve” 388 tūkst.euro, AF projektu 

(3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) “Augšdaugavas novada pašvaldības ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi” 132 tūkst.euro, pašvaldības investīciju projektu “Autotransporta 

bāzes atjaunošana pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai” 99 tūkst.euro. Pārējos 

nozīmīgākos nozares izdevumus veidoja izdevumi  nedzīvojamo ēku un būvju uzturēšanai 2 104 

tūkst.euro, izdevumi pašvaldības inženiertehniskajam nodrošinājumam 1 595 tūkst.euro un 

teritorijas apsaimniekošanai 1252 tūkst.euro. Izdevumi šīm pozīcijām kopā, salīdzinot ar 

iepriekšēji pārskata gadu palielinājās par 638 tūkst.euro (15%). Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanai nozarei paredzētie līdzekļi tika izmantoti 85% apmērā. 

Vispārējo valdības dienestu izdevumi pārskata gadā veidoja 11% no pašvaldības 

izdevumiem, jeb 5 318 tūkst.euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi 

vispārējiem valdības dienestiem palielinājās par 677 tūkst.euro (15%). Lielākais palielinājums 

nozares ietvaros bija izdevumiem aizņēmumu apkalpošanai, kuri, salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata gadu, pieauga par 437 tūkst.euro (77%), veidot 1 004 tūkst.euro. Pieaugums 

skaidrojams ar procentu likmes pieaugumu Valsts kasē saņemtajiem aizņēmumiem, kuru 

mainīgā procentu likmes daļa, kas ir noteikta atbilstoši 12 mēnešu EURIBOR, turpināja pieaugt. 

Ja 2022.gada 1.oktobrī     12 mēnešu EURIBOR procentu likme bija 2.556%, tad 2023.gada 



29 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.oktobrī tā sasniedza 4.228%. Gada laikā  12 mēnešu EURIBOR procentu likme pakāpeniski 

samazinājās līdz 2,747%, kā rezultātā pārskata gada budžetā plānotie līdzekļi procentu 

izdevumiem tika izmantoti par 83% mazākā apmērā nekā plānots. Budžeta līdzekļu ietaupījumu 

veicināja arī pašvaldības lēmums daļu no 2024.gadā gadā plānotās pamatsummas apmaksas 

dzēst pirms aizdevumu pamatsummas atmaksas grafikā noteiktā termiņa. Nozares izdevumi 

apvienību pārvalžu un centrālās pārvaldes administrēšanai pārskata gadā veidoja 2 705 

tūkst.euro, kas bija par 28 tūkst.euro (4%) mazāk nekā iepriekšējā pārskata gadā. Kopumā šai 

nozarei paredzētie līdzekļi tika izmantoti 85% apmērā.  

Ekonomiskās darbības izdevumi pārskata gadā veidoja 12% no pašvaldības izdevumiem, 

jeb    5 491 tūkst.euro. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, šai nozarei paredzētais 

finansējums palielinājās par 1 064 tūkst.euro (22%) un tika izmantots 86% apmērā no budžetā 

plānotā apmēra. Nozīmīgākās investīcijas ekonomiskās darbības nozares projektu ietvaros 

pārskata gadā tika veiktas īstenojot pašvaldības projektu “Pašvaldības ceļa (98-65) "Alejas iela" 

un ar to saistītās infrastruktūras pārbūve Augšdaugavas novada Višķu pagastā” 576 tūkst.euro, 

Augšdaugavas novada pašvaldības ielu "Kalkūnes iela" (60-94), "Mazā Kalkūnes iela" (60-96) 

un "Īsā Kalkūnes iela" (60-97)" pārbūve 426 tūkst.euro, pašvaldības ceļa Nr.35-02 "Augstkalni-

pilsētas robeža" un Jelgavas ielas Subatē seguma atjaunošana 363 tūkst.euro, pašvaldības ceļa 

Nr.60-90 "Celtnieks-Daugava" Kalkūnes pagasta, pārbūve 298 tūkst.euro, Parka ielas (42-30) 

Ambeļos, Ambeļu pagastā (0.86-2.38 km) pārbūve 223 tūkst.euro, Ielu apgaismojuma izbūve 

Augšdaugavas novadā (3.kārta) 199 tūkst.euro, Augšdaugavas novada pašvaldības ielas 

"Skolotāju iela" c.Špoģi, Višķu pagastā pārbūve 199 tūkst.euro, pašvaldības ceļa (88-24) "Akoti 

- Sējēji" pārbūve Sventes pagastā 164 tūkst.euro un ielas Nr.15-4 "Domes iela" Subatē posma 

pārbūve 154 tūkst.euro. Kopumā pašvaldības investīciju projektu apmērs nozarē pārskata gadā 

palielinājās par 2 124 tūkst.euro (325%) un veidoja 2 778 tūkst.euro, jeb 51% no nozares 

izdevumiem. Pašvaldības ceļu (ielu) uzturēšanas izdevumi pārskata gadā bija 1 208 tūkst.euro – 

par 242 tūkst.euro (25%) vairāk nekā iepriekšējā pārskata gadā. Skolēnu vasaras nodarbinātības 

programmu izdevumi veidoja               180 tūkst.euro. 

Atpūtas, kultūras un reliģijas nozarei paredzēti izdevumi pārskata gadā veidoja 7% no 

pašvaldības izdevumiem, jeb 3 227 tūkst.euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības 

izdevumi nozarei samazinājās par 20 tūkst.euro (1%). Nozīmīgākās investīcijas nozarē tika 

veiktas īstenojot pašvaldības projektu “Augšdaugavas novada kultūras centra "Vārpa" jumta 

seguma atjaunošana un bēniņu pārseguma siltināšana” 187 tūkst.euro, grāmatu iegāde 

Augšdaugavas novada bibliotēkām    38 tūkst.euro. Pārējos lielākos nozares izdevumus veidoja 

izdevumi kultūras centru, namu uzturēšanai 547 tūkst.euro, bibliotēku darbībai 546 tūkst.euro, 

Ilūkstes sporta centra uzturēšanai 353 tūkst.euro, amatiermākslas kolektīvu darbībai 271 

tūkst.euro, jauniešu lietu daļas darbībai 245 tūkst.euro, atpūtai un sportam 158 tūkst.euro. 

Vides aizsardzības nozarei paredzēti līdzekļi pārskata gadā veidoja 2% no pašvaldības 

izdevumiem, jeb 1 102 tūkst.euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi vides 

aizsardzības nozarei samazinājās par 508 tūkst.euro (32%). Samazinājumu, lielākoties, noteica 

Norvēģijas finanšu instrumenta projekta (NFI/AK/01) "Vēsturiski piesārņotās vietas "Višķu 

profesionālās vidusskolas mazuta glabātava" sanācija Višķu pagastā, Augšdaugavas novadā" 

īstenošanas noslēgšanās, kā rezultātā šī projekta ietvaros, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, 

nozares izdevumi samazinājās par 636 tūkst.euro (50%). Kopumā nozares projektu, investīciju 

un citu attīstības pasākumu izdevumi samazinājās par 639 tūkst.euro (47%) un pārskata gadā 

veidoja 725 tūkst.euro. Vides aizsardzības nozarei paredzētie līdzekļi tika izmantoti 78% 

apmērā.  

Izdevumiem veselības nozarei pārskata gadā tika izmantoti 0,2% no pašvaldības 

izdevumiem, jeb 106 tūkst.euro. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, pašvaldības izdevumi veselībai 

samazinājās par 211 tūkst.euro (67%). Samazinājumu, pamatā, veidoja ESF projektu “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veicināšanai un slimību profilaksei” īstenošanas noslēgšanās, kas nozares 

izdevumus pārskata gadā samazināja par 220 tūkst.euro. Veselības nozarei paredzētie līdzekļi 

tika izmantoti 86% apmērā.  



30 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izdevumi sabiedriskai kārtībai un drošībai pārskata gadā veidoja 75 tūkst.euro. Iepriekšējā 

pārskata gadā pašvaldības budžetā šai nozarei izdevumi netika atvēlēti. No 2024.gada izdevumos 

sabiedriskajai kārtībai un drošībai tiek uzskaitīti jaunizveidotās pašvaldības policijas izdevumi. 

 

4.attēls – pašvaldības izdevumi pa nozarēm (tūkst.euro) 

No pašvaldības pārskata gada izdevumiem 60% jeb 28 241 tūkst.euro, veidoja izdevumi 

atlīdzībai, kas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, palielinājās par 3 657 tūkst.euro (15%). Pārskata 

gada atlīdzībai paredzēto līdzekļu ietaupījums bija 5% (1 384 tūkst.euro). Par 1 636 tūkst.euro 

(15%), salīdzinot ar iepriekšējo gadu, samazinājās pašvaldības izdevumi precēm un 

pakalpojumiem. Pārskata gadā tie veidoja 9 346 tūkst.euro jeb 20% no pašvaldības izdevumiem. 

Pamatkapitāla veidošanas izdevumiem pārskata gadā tika novirzīti 11% no pašvaldības 

izdevumiem jeb 5 415 tūkst.euro, kas bija par 47 tūkst.euro (1%) mazāk nekā iepriekšējā 

pārskata gadā. Izdevumi sociāla rakstura maksājumiem un kompensācijām, savukārt, 

samazinājās par 936 tūkst.euro (32%), veidojot 4% no pašvaldības izdevumiem (1 963 

tūkst.euro). Jāņem vērā, ka iepriekšējā pārskata gadā šī posteņa ietvaros tika uzskaitīti izdevumi 

2023.gada 7.augusta vētras nodarīto zaudējumu novēršanai – vienreizējam finansiālajam 

atbalstam fiziskām personām 815 tūkst.euro. Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu 

resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība veidoja 1 089 tūkst.euro (2%) no pašvaldības 

izdevumiem. Procentu izdevumi pārskata gadā veidoja 969 tūkst.euro (2%) no pašvaldības 

izdevumiem. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu šai izdevumu pozīcijai bija straujākais 

piegums – 441 tūkst.euro (84%). Izdevumi subsīdijām un dotācijām pārskata gadā veidoja 195 

tūkst.euro (0,42%) no pašvaldības izdevumiem, kas bija par 37 tūkst.euro (15%) mazāk nekā 

iepriekšējā pārskata gadā. 



31 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

5.attēls – pašvaldības izdevumi pa ekonomiskajām kategorijām (tūkst.euro)  

Dāvinājumi un ziedojumi 2024.gadā 

Pašvaldības budžeta ziedojumu un dāvinājumu finanšu līdzekļu ieņēmumi pārskata 

periodā bija 29319 euro, par 14720 euro (50%) pārsniedzot 2023.gada ieņēmumu apmēru. 

Ziedojumi saņemti vien no juridiskajām personām. Pašvaldības izdevumi no saņemtajiem 

ziedojumiem bija par 24732 euro (5,5 reizes) lielāki nekā 2023.gadā un veidoja 30289 euro. 

Pārskata gada ziedojumi izlietoti atbilstoši norādītajam ziedojuma mērķim, kur 2024.gadā lielāko 

daļu veidoja ziedojums Ilūkstes Raiņa vidusskolas izglītojamo ēdināšanai 26688 euro apmērā.  



32 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Informācija par pašvaldību uzņemtajām saistībām  

Augšdaugavas novada pašvaldības 2024.gada saistību apmērs saimnieciskajā gadā un turpmākajos gados 

      (euro) 

Aizdevējs Mērķis, līguma Nr. (trančes Nr.) 

Līguma 

noslēgšanas 

datums 

Līguma 

summa 

Neatmaksātas 

pamatummas 

atlikums gada 

sākumā 

2024.gadā 

atmaksājamā 

pamatsumma ar 

aizdevuma % 

kopā 

Pavisam kopā 

pamatsumma ar 

aizdevuma % 

gada beigās 

Aizņēmumi             

Valsts kase Izglītības iestāžu investīciju projekta “Ilūkstes novada sporta 

skolas sporta centra būvniecība” īstenošanai, A2/1/15/74 (P-

48/2015) 

27.02.2015. 897125,88 546084,00 73780 671616 

Valsts kase Izglītības iestāžu investīciju projekta “Ilūkstes pilsētas 

stadiona būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un 

būvniecība” īstenošanai, A2/1/15/421 (P-285/2015) 

27.07.2021. 534820,00 341088,00 45647 420516 

Valsts kase Projekta „Dvietes sociālo pakalpojumu centra ēkas pārbūves 

tehniskās dokumentācijas izstrāde, autoruzraudzība un 

būvniecība” īstenošanai, A2/1/17/97 (P-52/2017) 

01.03.2017. 709000,00 544628,00 62964 700577 

Valsts kase Pašvaldību autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 

transporta (Višķu sociālā aprūpes centra specializētā 

mikroautobusa) iegādei, A2/1/18/82 (P-67/2018) 

07.03.2018. 48570,00 9715,00 8124 10116 

Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-03-A00702-000118 "Daugavpils 

novada pašvaldības ceļu pārbūve") īstenošanai, A2/1/18/152 

(P-124/2018) 

06.04.2018. 1250513,20 55096,00 29608 58186 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.017/I/003) “Degradēto rūpniecisko 

teritoriju reģenerācija Daugavpils pilsētas un Daugavpils 

novada teritorijās I kārta” īstenošanai, A2/1/18/153 (P-

06.04.2018. 203381,49 107721,70 13423 142096 



33 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

125/2018) 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.017/I/003) “Degradēto rūpniecisko 

teritoriju reģenerācija Daugavpils pilsētas un Daugavpils 

novada teritorijās I kārta” īstenošanai, A2/1/18/154 (P-

126/2018) 

06.04.2018. 41099,51 33033,00 3047 46681 

Valsts kase ELFLA projekta (Nr.17-03-A00702-000101) "Ilūkstes 

novada ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošana” 

īstenošanai, A2/1/18/160 (P-123/2018) 

09.04.2018. 228249,00 15390,00 1698 20152 

Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamo 

transportu (centrālās administrācijas vieglo pasažieru 

automašīnu un Tabores pagasta pārvalde mikroautobusa) 

iegādei, A2/1/18/317 (Nr.P-266/2018) 

05.06.2018. 80753,00 18636,00 13128 19507 

Valsts kase Projekta "Daugavas ielas km 0,000-0,300 pārbūvei c. Krauja, 

Naujenes pagastā, Daugavpils novadā" īstenošanai, 

A2/1/18/450 (P-375/2018) 

12.07.2018. 69434,36 51678,00 5804 67707 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/018) “Ieguldījums 

komercdarbības attīstībai Ilūkstes novadā” īstenošanai, 

A2/1/18/451 (P-351/2018A) 

12.07.2018. 99327,00 25758,00 6813 28536 

Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamo 

transporta (automašīnas Višķu pagasta pārvaldei un p/a 

"Višķi", pasažieru autobuss Medumu pagasta pārvaldei un 

traktortehnika Tabores pagasta pārvaldei) iegādei, 

A2/1/18/568 (P-474/2018) 

21.08.2018. 131459,00 34083,00 20830 35852 

Valsts kase Sociālo iestāžu investīciju projekta "Naujenes sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības centra remonts 

18.novembra iela 392, Vecstropi, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads" īstenošanai, A2/1/18/569 (P-475/2018) 

21.08.2018. 24177,80 15989,80 2323 19188 



34 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase ELFLA projekta (Nr.18-03-A00702-000020) "Daugavpils 

novada pašvaldības ceļu pārbūve" īstenošanai, A2/1/18/626 

(P-518/2018) 

06.09.2018. 1629824,01 98764,89 68529 103528 

Valsts kase Projekta "Špoģu katlu mājas energoefektivitātes uzlabošana" 

īstenošanai, A2/1/18/717 (P-584/2018) 

11.10.2018. 434753,42 346020,00 33053 465865 

Valsts kase Projekta "Pašvaldības kaltu telpas Briģenes ielā 2, Demene, 

atjaunošana siltumenerģijas ražošanas energoefektivitātes 

uzlabošanai" īstenošanai, A2/1/18/718 (P-583/2018) 

11.10.2018. 54472,61 40709,61 4583 51486 

Valsts kase Projekta "Jaunatnes ielas posma asfalta seguma atjaunošanai" 

īstenošanai, A2/1/18/719 (P-582/2018) 

11.10.2018. 59951,00 44781,00 5041 56635 

Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamo 

transportu (Traktortehinkas iegāde Līksnas un Sventes 

pagasta pārvaldēm) iegādei, A2/1/18/720 (P-581/2018) 

11.10.2018. 163122,00 42294,00 25913 44509 

Valsts kase Kultūras iestāžu investīciju projekta "Vaboles pagasta 

bibliotēkas un Skrindu dzimtas muzeja jumta remonts" 

īstenošanai, A2/1/18/729 (P-614/2018) 

18.10.2018. 40858,00 30660,00 3360 38949 

Valsts kase Kultūras iestāžu investīciju projekta "Naujenes kultūras 

centra remonts Muzeja iela 6, Lociki, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads" īstenošanai, A2/1/18/730 (P-613/2018) 

18.10.2018. 17265,00 11520,00 1644 13670 

Valsts kase Projekta "Kalkūnes ielas 21, Kalkūni, Kalkūnes pagasts, 

Daugavpils novads, asfalta seguma atjaunošana" īstenošanai, 

A2/1/18/742 (P-623/2018) 

25.10.2018. 42960,00 0,00 4 4 

Valsts kase Sociālo iestāžu investīciju projekta "Sociālā atbalsta 

pakalpojumu centra izveide Lielā ielā 43, Kalupē, Kalupes 

pagastā" īstenošanai, A2/1/18/787 (P-656/2018) 

14.11.2018. 82000,00 62280,00 6851 78380 



35 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Pašvaldības SIA "NAUJENES PAKALPOJUMU SERVISS" 

pamatkapitāla palielināšanai KF projekta 

(Nr.4.3.1.0/17/A/002) "Nīcgales ciema centralizētās 

siltumapgādes sadales sistēmas pārbūve" īstenošanai , 

A2/1/18/790 (P-653/2018) 

14.11.2018. 215690,00 143800,00 20578 169741 

Valsts kase Projekta "Nīcgales pagasta Skolas ielas un Daugavas ielas 

posmu asfalta seguma atjaunošanai, A2/1/18/831 (P-

694/2018) 

26.11.2018. 57777,00 38520,00 5468 45241 

Valsts kase Prioritārā investīciju projekta "Daugavpils novada Laucesas 

pagasta Parādes ielas asfalta seguma atjaunošana" 

īstenošanai, A2/1/18/848 (P-707/2018) 

29.11.2018. 188661,00 141540,00 15389 177037 

Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-337) "Zarasu rajona un Daugavpils novada 

mazaktīvo teritoriju iedzīvotāju radošuma un 

uzņēmējdarbības aktivitātes atbalstīšana, izmantojot 

sociālkultūras pasākumus (Radītu, lai paliktu" investīciju 

daļas īstenošanai, A2/1/18/849 (P-706/2018) 

29.11.2018. 119052,00 24226,85 9476 25855 

Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums līdz 

2016.gadam), A1/18/881 (PP-28/2018) 

12.12.2018. 7657737,90 5364720,00 667408 6574141 

Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums līdz 

2016.gadam, vides aizsardzības fonda līdzekļi), A1/18/882 

(PP-27/2018) 

12.12.2018. 3220502,29 1838140,00 256075 2228263 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.4.1.1/17/A/020) "Kvalitatīvas tūrisma 

un dabas izziņas infrastruktūras tīkla veidošana antropogēnās 

slodzes mazināšanai aizsargājamo ainavu apvidū 

"Augšzeme"" īstenošanai , A2/1/18/850 (P-705/2018) 

29.11.2018. 306056,00 160200,00 17418 200377 

Valsts kase Projekta “Rēzeknes ielas pārbūve, apgaismojuma 

rekonstrukcija Maļinovas ciemā, Maļinovas pagastā, 

Daugavpils novadā” īstenošanai, A2/1/18/883 (P-726/2018) 

13.12.2018. 223825,24 167880,00 18031 208830 



36 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/098) "Naujenes bērnu nama 

energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai , A2/1/19/54 

(P-29/2019) 

05.03.2019. 579194,80 191419,96 33164 223880 

Valsts kase ELFLA projekta (Nr.18-03-A00702-00098) “Ilūkstes novada 

ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošana, 2.kārta” 

īstenošanai, A2/1/19/68 (P-30/2019) 

12.03.2019. 273487,00 11840,00 6371 12511 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/036) "Dienvidlatgales 

pašvaldību teritoriju pilsētvides revitalizācija ekonomiskās 

aktivitātes paaugstināšanai" īstenošanai, A2/1/19/226 (P-

156/2019) 

17.06.2019. 248701,25 35340,05 11868 38817 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/036) "Dienvidlatgales 

pašvaldību teritoriju pilsētvides revitalizācija ekonomiskās 

aktivitātes paaugstināšanai" īstenošanai, A2/1/19/227 (P-

155/2019) 

17.06.2019. 436316,20 380644,00 34281 544831 

Valsts kase ELFLA projekta (19-03-A00702-000019) "Daugavpils 

novada pašvaldības ceļu pārbūve īstenošanai, A2/1/19/375 

(P-243/2019) 

15.10.2019. 354671,45 50354,22 30228 53036 

Valsts kase ELFLA projekta (Nr.19-03-A00702-000025) "Ilūkstes 

novada ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 3.kārta" 

īstenošanai, A2/1/19/384 (P-247/2019) 

21.10.2019. 958335,00 97792,00 10313 125847 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/097) “Sociālo pakalpojumu 

centra “Pīlādzis” ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

īstenošana, A2/1/20/17 (P-11/2020) 

04.02.2020. 824653,00 678185,50 65431 980282 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/003) "Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošanai Ilūkstes novadā" īstenošanai, A2/1/20/121 (P-

86/2020) 

31.03.2020. 115604,00 29972,25 8033 33563 

Valsts kase ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/035) "Degradēto rūpniecisko 

teritoriju reģenerācija Daugavpils pilsētas un Ilūkstes novada 

teritorijās II kārta" īstenošanai, A2/1/20/122 (P-88/2020) 

31.03.2020. 36686,98 21723,98 15914 22832 



37 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Projekta "Daugavpils novada Višķu pagasta ceļa “Grāviņi – 

Višķu tehnikums” asfaltbetona seguma atjaunošana" 

īstenošanai, A2/1/20/503 (P-211/2020) 

04.08.2020. 92515,52 73676,52 9638 92343 

Valsts kase Projekta "Dzelzceļa ielas, Vecpils ielas pārbūve Naujenē, 

Naujenes pagastā, Daugavpils novadā" īstenošanai, 

A2/1/20/504 (P-210/2020) 

04.08.2020. 264338,31 221672,31 31411 271987 

Valsts kase Projekta "18. novembra ielas 418, 420, 428 pārbūve 

Vecstropos, Naujenes pagastā, Daugavpils novadā" 

īstenošanai, A2/1/20/505 (P-209/2020) 

04.08.2020. 292975,00 250369,00 32706 313927 

Valsts kase Projekta "Baznīcas ielas pārbūve ciemā "Silene" Skrudalienas 

pagastā, Daugavpils novadā" īstenošanai, A2/1/20/554 (P-

240/2020) 

17.08.2020. 142307,90 119682,90 17016 147155 

Valsts kase Projekta "Daugavpils novada pašvaldības ceļu  “Mežciems- 

Ļūbaste” un “Ļūbaste-Ļūbaste” seguma atjaunošanas darbi 

Līksnas pagastā" īstenošanai, A2/1/20/555 (P-241/2020) 

17.08.2020. 99817,42 85304,42 11328 106826 

Valsts kase Projekta "Asfaltseguma atjaunošana Ilūkstes pilsētas ielās" 

īstenošanai, A2/1/20/674 (P-328/2020) 

01.10.2020. 93279,00 90584,00 9907 119600 

Valsts kase Projekta "Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestādes "Zvaniņš" 

telpu remonts" īstenošanai, A2/1/20/696 (P-354/2020) 

05.10.2020. 53885,00 52327,00 5706 68764 

Valsts kase Projekta "Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās 

vidusskolas apkures sistēmas pārbūve" īstenošanai, 

A2/1/20/697 (P-353/2020) 

05.10.2020. 148643,00 144385,00 15745 189739 

Valsts kase ELFLA projekta (Nr. 19-03-AL28-A019.2201-000009) 

„Daugavpils novada kapsētu digitalizācija” īstenošanai, 

A2/1/20/782 (P-413/2020) 

28.10.2020. 50000,00 0,00 0 0 

Valsts kase Projekta "Ilūkstes novada grants ceļu atjaunošana" 

īstenošanai, A2/1/20/805 (P-436/2020) 

05.11.2020. 196771,53 193935,53 20277 253427 



38 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Projekta "Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestādes "Zvaniņš" 

telpu remonts" īstenošanai, A2/1/20/904 (P-495/2020) 

18.12.2020. 69067,58 68068,00 6807 87797 

Valsts kase Projekta "Ilūkstes novada pašvaldības ceļu "Senči-Ilūkste" un 

"Saulītes-Ozoldārzi" seguma atjaunošana" īstenošanai, 

A2/1/21/143 (P-75/2021) 

28.04.2021. 53232,00 53232,00 4581 74191 

Valsts kase Projekta "Asfaltseguma atjaunošana Ilūkstes pilsētas Jelgavas 

ielā 0,680 km garumā" īstenošanai, A2/1/21/144 (P-74/2021) 

28.04.2021. 92843,56 92843,56 8021 129389 

Valsts kase Projekta "Brīvības ielas seguma atjaunošana Ilūkstes pilsētā" 

īstenošanai, A2/1/21/145 (P-73/2021) 

28.04.2021. 70873,51 70873,51 6090 98783 

Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (2017.gada saistību 

pārjaunojums), A1/21/216 (PP-21/2021) 

26.05.2021. 1314126,66 1002952,00 177559 1257574 

Valsts kase Projekta “Ēkas Daugavas ielā 10, Līksnā, Līksnas pagastā, 

Daugavpils novadā pielāgošana Līksnas pagasta pārvaldes 

pakalpojumu sniegšanai un autonomo funkciju veikšanai” 

īstenošanai, A2/1/21/241 (P-165/2021) 

27.05.2021. 106168,50 97498,50 8688 146598 

Valsts kase Projekta “Daugavpils novada Kalkūnes pagasta ceļu (60-12) 

Aveņi - d/s Daugava 0.010-1.120km un (60-57) Ainavas - 

Mičurinietis seguma atjaunošana” īstenošanai, A2/1/21/242 

(P-166/2021) 

27.05.2021. 277923,07 255136,07 22804 382874 

Valsts kase Projekta "Domes ielas un Brīvības ielas seguma atjaunošana 

Subates pilsētā" īstenošanai, A2/1/21/259 (P-181/2021) 

01.06.2021. 131171,00 131171,00 11371 182518 

Valsts kase Prioritārā investīciju projekta "Kapličas un teritorijas 

labiekārtojuma atjaunošanas projekta būvniecība un 

Patversmes ielas posma 0,185 km seguma atjaunošana 

Ilūkstes pilsētā" īstenošanai, A2/1/21/330 (P-231/2021) 

22.06.2021. 309613,00 309613,00 27499 430867 



39 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Projekta "Bērnu un jauniešu centra ēkas pārbūve par 

bibliotēku Daugavas ielā 34, Krauja, Naujenes pagasts, 

Daugavpils novads" īstenošanai, A2/1/21/366 (P-217/2021) 

06.07.2021. 226858,00 217260,00 19818 325550 

Valsts kase ERAF projekta  (Nr.5.5.1.0/17/I/007) "Rīteiropas vērtības" 

īstenošanai, A2/1/21/463 (P-337/2021) 

04.08.2021. 114280,83 100521,00 11651 73981 

Valsts kase Projekta "Ilūkstes Raiņa vidusskolas materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana" īstenošanai, A2/1/21/464 (P-338/2021) 

04.08.2021. 215260,18 215260,18 24379 253254 

Valsts kase Prioritārā investīciju projekta "Daugavpils būvniecības 

tehnikuma IPĪV “Višķi” ēkas un inženiertīklu vienkāršotā 

atjaunošana" īstenošanai, A2/1/21/465 (P-339/2021) 

04.08.2021. 400000,00 367731,00 33476 547136 

Valsts kase Projekta "Īres dzīvokļu izveidošana Augšdaugavas novada 

pašvaldības īpašumā esošajās ēkās" īstenošanai, A2/1/21/559 

(P-432/2021) 

30.09.2021. 214639,60 185537,60 23136 228126 

Valsts kase Projekta "Augšdaugavas novada pašvaldības ceļu  (86-37)  

“Vārpene – Ezerne - Saulkalni”  pārbūve Skrudalienas 

pagastā,  (88-13) “Svente – Gulbji” seguma atjaunošana 

Sventes pagastā un Daugavas ielas posma asfalta seguma 

atjaunošana Līksnas pagastā" īstenošanai, A2/1/21/560 (P-

433/2021) 

30.09.2021. 667186,85 639116,85 58872 899783 

Valsts kase Projekta "Sventes vidusskolas teritorijas labiekārtošana, 

sporta laukumu un bērnu rotaļu laukuma pārbūve" 

īstenošanai, A2/1/21/642 (P-495/2021) 

27.10.2021. 852304,02 815271,02 75277 1128292 

Valsts kase Projekta "Pirmskolas izglītības iestādes "Sprīdītis" Daugavas 

iela 4, Nīcgalē, Nīcgales pagastā vienkāršota atjaunošana 

darbības nodrošināšanai atbilstoši higiēnas prasībām" 

īstenošanai, A2/1/21/643 (P-494/2021) 

27.10.2021. 285480,00 265096,00 32197 324438 

Valsts kase Projekta "Mākslīgā seguma futbola laukuma izbūve Ilūkstē" 

īstenošanai, A2/1-21/712 (P-550/2021) 

26.11.2021. 184530,95 171391,95 20744 209520 



40 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Projekta “Skolas ēkas pārbūve Raiņa ielā 49, Ilūkstē, Ilūkstes 

novadā” īstenošanai, A2/1/21/760 (P-569/2021) 

17.12.2021. 258468,23 258468,23 16304 398925 

Valsts kase Projekta "Špoģu vidusskolas materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana mūsdienīgas mācību vides un kvalitatīvas 

izglītības nodrošināšanai" īstenošanai, A2/1/21/766 (P-

580/2021) 

22.12.2021. 128288,00 114048,00 18799 130597 

Valsts kase ERAF projekta (Nr. 9.3.1.1/19/I/037) “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai Daugavpils novadā” īstenošanai, A2/1/22/50 (P-

18/2022) 

23.03.2022. 234629,00 151231,04 23531 187351 

Valsts kase Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) “Pirmā pasaules kara mantojuma 

tūrisma maršruta un ekspozīcijas izveide ar mērķi piesaistīt 

apmeklētājus pierobežā” īstenošanai, A2/1/22/51 (P-17/2022) 

23.03.2022. 225007,50 209243,50 16630 16630 

Valsts kase Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-541) “Daugavpils novada un Zarasu rajona 

lauku kopienu attīstīšana, izmantojot mūžizglītības, kultūras 

un veselīga dzīvesveida aktivitātes”  investīciju daļas 

īstenošanai, A2/1/22/118 (P-17/2022) 

27.05.2022. 23536,00 5827,38 136 136 

Valsts kase Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) ”Pirmā pasaules kara mantojuma 

tūrisma maršruta un ekspozīcijas izveide ar mērķi piesaistīt 

apmeklētājus pierobežā” investīciju īstenošanai, A2/1/22/205 

(P 104/2022) 

11.07.2022. 11230,00 8736,00 1632 1632 

Valsts kase Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) “Pirmā pasaules kara mantojuma 

tūrisma maršruta un ekspozīcijas izveide ar mērķi piesaistīt 

apmeklētājus pierobežā” investīciju daļas īstenošanai, 

A2/1/22/263 (P-177/2022) 

08.08.2022. 10548,82 9844,82 857 857 



41 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Projekta “Publiskās infrastruktūras pārbūve Vecstropu ciemā 

uzņēmējdarbības vides uzlabošanai un saimnieciskās darbības 

attīstības sekmēšanai” investīciju īstenošanai, A2/1/22/264 

(P-176/2022) 

08.08.2022. 290534,93 269906,93 36179 365886 

Valsts kase Projekta "Skolas ēkas pārbūve Raiņa ielā 49, Ilūkstē, 

Augšdaugavas novadā" investīciju īstenošanai, A2/1/22/325 

(P-212/2022) 

18.08.2022. 29864,43 29864,43 3260 56485 

Valsts kase Projekta "Augšdaugavas novada Ilūkstes pilsētas Priežu ielas 

(0,175–1,013) seguma atjaunošana" investīciju īstenošanai, 

A2/1/22/326 (P-211/2022) 

18.08.2022. 162727,00 156525,00 17531 234175 

Valsts kase 2022. gada prioritārā investīciju projekta “Inženiertīklu 

izbūve Augšdaugavas novadā piecās kārtās” īstenošanai, 

A2/1/22/416 (P 291/2022) 

07.10.2022. 534805,55 513284,55 53207 813169 

Valsts kase 2022. gada prioritārā investīciju projekta “Daugavpils 

būvniecības tehnikuma izglītības programmas īstenošanas 

vietas “Višķi” ēkas daļas nojaukšana” īstenošanai, 

A2/1/22/417 (P 290/2022) 

07.10.2022. 67522,25 64648,25 6941 99502 

Valsts kase Projekta “Daugavpils novada pašvaldības ceļa 86-37 

“Vārpene – Ezerne - Saulkalni” pārbūve Skrudalienas 

pagastā, ceļa 88-13 “Svente – Gulbji” seguma atjaunošana 

Sventes pagastā un Daugavas ielas posma asfalta seguma 

atjaunošana Līksnas pagastā” investīciju īstenošanai, 

A2/1/22/477 (P 335/2022) 

03.11.2022. 67317,36 64583,36 6820 103399 

Valsts kase Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. LLI-501) “Pirmā pasaules kara mantojuma 

tūrisma maršruta un ekspozīcijas izveide ar mērķi piesaistīt 

apmeklētājus pierobežā” investīciju daļas īstenošanai, 

A2/1/22/479 (P 334/2022) 

03.11.2022. 10473,97 8586,00 1396 1396 



42 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase ELFLA projekta (Nr.22-03-AL28-A019.2201-000011) 

“Bērnu rotaļu laukumu ierīkošana Augšdaugavas novada 

pašvaldības Bebrenes, Demenes un Naujenes pagastos” 

īstenošanai, A2/1/22/576 (P-387/2022) 

20.12.2022. 

 

37708,00 3297,90 2712 3475 

Valsts kase ERAF projekts (Nr.5.6.2.0/17/I/034) “Dienvidlatgales 

pašvaldību degradēto teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

attīstībai”, A2/1/23/87 (P-49/2023) 

03.05.2023. 186685,00 186685,00 17405 252578 

Valsts kase ANM projekts (Nr.3.1.2.1.i.0/22/I/CFLA/006) 

"Augšdaugavas novada pašvaldības ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi", A2/1/23/120 (P-76/2023) 

01.06.2023. 221679,00 90692,44 19861 412095 

Valsts kase ERAF projekts (4.2.2.0/21/A/061) "Daugavpils būvniecības 

tehnikuma izglītības programmas īstenošanas vietas "Višķi" 

mācību korpusa ēkas atjaunošana un energoefektivitātes 

paaugstināšana", A2/1/23/121 (P-74/2023) 

01.06.2023. 819105,60 819105,60 77927 1157581 

Valsts kase ERAF projekts (4.2.2.0/21/A/048) "Pirmskolas izglītības 

iestādes “Zvaniņš” filiāles Bebrenē energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi", A2/1/23/122 (P-75/2023) 

01.06.2023. 94064,00 94064,00 11556 132073 

Valsts kase ERAF projekts (4.2.2.0/21/A/048) "Pirmskolas izglītības 

iestādes “Zvaniņš” filiāles Bebrenē energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi", A2/1/23/143 (P-95/2023) 

19.06.2023. 21157,93 21157,93 2616 29421 

Valsts kase Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021.gada perioda 

programmas projekts (Nr.NFI/AK/01/3) “Vēsturiski 

piesārņotās vietas “Višķu profesionālās vidusskolas mazuta 

glabātava” sanācija Višķu pagastā, Augšdaugavas novadā”, 

A2/1/23/159 (P-106/2023) 

26.06.2023. 1020592,21 674363,23 101449 300413 

Valsts kase Projekts “Tilta “Mirolki” pāri Skirnas upei pārbūve Demenes 

pagastā, Augšdaugavas novadā”, A2/1/23/247 (P-183/2023) 

03.08.2023. 165704,62 165704,62 9784 257813 



43 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Projekts “Strēlnieku ielas gājēju celiņa atjaunošana Ilūkstes 

pilsētā”, A2/1/23/291 (P-223/2023) 

21.08.2023. 78677,00 23822,52 7992 116086 

Valsts kase Projekts "Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa 88-24 

“Akoti - Sējēji” pārbūve Sventes pagastā", A2/1/23/292 (P-

224/2023) 

21.08.2023. 191965,00 54646,52 9309 240111 

Valsts kase Projekts "“Ilūkstes Raiņa vidusskolas pagalma seguma 

atjaunošana", A2/1/23/293 (P-225/2023) 

24.08.2023. 89709,00 47856,35 8423 131181 

Valsts kase Projekts "Augšdaugavas novada pašvaldības ielas “Parka 

iela” (42-30) Ambeļu pagastā pārbūve", A2/1/23/368 (P-

288/2023) 

13.09.2023. 232299,00 46427,75 9944 345962 

Valsts kase Projekts "Augšdaugavas novada pašvaldības ielas Nr.15-4 

“Domes iela” Subatē posma pārbūve", A2/1/23/369 (P-

289/2023) 

13.09.2023. 160062,00 32010,94 6852 238369 

Valsts kase Projekts "Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa Nr.60-90 

“Celtnieks-Daugava” pārbūve", A2/1/23/371 (P-291/2023) 

13.09.2023. 269725,00 19961,53 11380 401538 

Valsts kase Projekts "Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa Nr.35-02 

“Augstkalni-pilsētas robeža” un Jelgavas ielas Subatē seguma 

atjaunošana", A2/1/23/372 (P-292/2023) 

13.09.2023. 326469,00 21724,89 13762 486024 

Valsts kase Projekts "Augšdaugavas novada pašvaldības ceļa (98-65) 

“Alejas iela” un ar to saistītās infrastruktūras pārbūve 

Augšdaugavas novada Višķu pagastā", A2/1/23/373 (P-

290/2023) 

13.09.2023. 615531,00 123106,00 26350 916738 

Valsts kase Skolēnu autobusu iegāde Augšdaugavas novada vajadzībām, 

A2/1/23/413 (P-330/2023) 

28.09.2023. 303918,00 30391,81 11434 351869 

Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Pansijas “Mūsmājas 

“Dižkoks”” ēkas daļas nojaukšanas būvdarbi Dvietē, Dvietes 

pagastā, Augšdaugavas novadā”, A2/1/23/483 (P-395/2023) 

19.12.2023. 58378,00 4008,00 2145 78079 



44 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Augšdaugavas novada 

kultūras centra “Vārpa” jumta seguma atjaunošana un bēniņu 

pārseguma siltināšana”, A2/1/23/485 (P-396/2023) 

19.12.2023. .214778,00 56193,00 8554 314535 

Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Ielu apgaismojuma 

inženiertīklu izbūve Augšdaugavas novadā, A2/1/23/486 (P-

397/2023) 

19.12.2023. 447950,00 118126,91 19235 781563 

Valsts kase Pašvaldības investīciju projekts "Augšdaugavas novada 

pašvaldības ceļu “Kalkūnes iela” /60-94/, “Mazā Kalkūnes 

iela” /60-96/ un “Īsā Kalkūnes iela” /60-97/ pārbūve, 

A2/1/24/107 (P-101/2024) 

05.07.2024. 510046,00 0,00 4978 792723 

Valsts kase Pašvaldības investīciju projekts "Augšdaugavas novada 

pašvaldības ceļa “Skolotāju iela” c.Špoģi, Višķu pagastā 

pārbūve, A2/1/24/108 (P-102/2024) 

05.07.2024. 236615,00 0,00 2309 367742 

Valsts kase Pašvaldības investīciju projekts "Jaunu, aprīkotu 

autotransporta līdzekļu iegāde Augšdaugavas novada 

pašvaldības policijas vajadzībām", A2/1/24/127 (P-122/2024) 

31.07.2024. 79615,00 0,00 389 94806 

Valsts kase AF projekts  

(Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/014) 

“Augšdaugavas novada pašvaldības 

funkciju īstenošanai un pakalpojumu 

sniegšanai nepieciešamo bezemisiju  

transportlīdzekļu iegāde”, A2/1/24/280 (P-259/2024) 

30.10.2024. 193432,00 0,00 0 218961 

Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Ielu apgaismojuma 

inženiertīklu izbūve Augšdaugavas novadā" (2.kārta), 

A2/1/24/294 (P-272/2024) 

25.11.2024. 438928,00 0,00 0 728908 

Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Ielu apgaismojuma 

inženiertīklu izbūve Augšdaugavas novadā”, A2/1/24/295 (P-

273/2024) 

25.11.2024. 407714,00 0,00 0 679451 

KOPĀ: x x x x 2977906 35343514 



45 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Galvojumi             

"Swedbank" 

AS 

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu Brīvības un Avotu ielās 

Ilūkste būvniecība 

24.10.2012. - - 34123 172778 

"Swedbank" 

AS 

Katlu mājas "Bebrenes tehnikums" renovācija un 

siltumenerģijas ražošanas efektivitātes uzlabošana 

11.05.2015. - - 22596 31989 

"Swedbank" 

AS 

Centralizētās siltumapgādes sistēmas attīstība: Katlu mājas 

Pašulienes ciemā rekonstrukcija ar Latvijas investīciju un 

attīstības aģentūras līdzfinansējumu 

22.09.2015. - - 16709 29219 

a/s SEB Banka Galvojums privātpersonai studējošā kredīta saņemšanai 

Nr.2.1-12/84-2015 

10.11.2015. - - 728 5327 

Valsts kase Dvietes centralizētās siltumapgādes sistēmas efektivitātes 

paaugstināšana 

19.11.2020. - - 19134 128887 

KOPĀ: x x x x 93290 368200 

Citas 

ilgtermiņa 

saistības 

            

Nodrošinājuma 

valsts aģentūra 

Par Nīcgales pagasta padomes 1993./1994.gadu apkures 

sezonās saņemto valsts rezerves mazutu 

Ministru 

padomes 

23.12.1992. 

rīkojums Nr.24-

r,  26.02.1993. 

rīkojums Nr.67-

r 

- - 1800 28707 



46 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nodrošinājuma 

valsts aģentūra 

Par Kalkūnes pagasta padomes 1992./1993.gadu apkures 

sezonās saņemto valsts  rezerves mazutu 

Ministru 

padomes 

23.12.1992. 

rīkojums Nr.24-

r,  26.02.1993. 

rīkojums Nr.67-

r 

- - 3600 9816 

KOPĀ x x x x 5400 38523 

Kopā 

saistības 

        3076596 35750237 

Saistību apjoms % no pamatbudžeta ieņēmumiem       10,12 x 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez valsts budžeta transfertiem noteikta mērķa finansēšanai, tajā 

skaitā bez valsts budžeta transfertiem Eiropas Savienības un citas ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētiem projektiem noteiktu mērķu (izdevumu) finansēšanai, un iemaksām pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondā       

30 391 498 

       

Aizdevumu likmes atjauninātas pēc stāvokļa 28.12.2024."     



47 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pasākumi sabiedrības informēšanai 

Augšdaugavas novada pašvaldības aktuālā informācija atrodama tīmekļvietnē 

augsdaugavasnovads.lv. Tajā tiek ievietoti dati, fakti un reportāžas par notikumiem, 

pasākumiem, sabiedrībai nozīmīgiem tematiem vai lēmumiem. Tīmekļa vietne tiek aktualizēta 

vairākas reizes dienā. Pastāvīgi tiek labota un pievienota informācija par pašvaldību.  

2024.gadā tika turpināta sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem. Regulāri gatavota 

informācija plašsaziņas līdzekļiem, informatīvie publicitātes materiāli un fotogrāfijas sabiedrības 

informēšanai par pašvaldības darbu. Informācija tika sniegta vietējiem un nacionālajiem 

plašsaziņas līdzekļiem. Organizētas ikmēneša žurnālistu tikšanās un intervijas. Lai nodrošinātu 

atgriezeniskās saiknes uzturēšanu starp pašvaldību un sabiedrību, tika sniegtas atbildes uz 

elektroniski iesūtītajiem iedzīvotāju, iestāžu un žurnālistu jautājumiem, katrā gadījumā sazinoties 

ar konkrētu pašvaldības darbinieku, kurš ir kompetents atbildes sniegšanai atbilstošā jomā. 

Jau četrpadsmito gadu tika izdots pašvaldības bezmaksas izdevums „Augšdaugavas 

Novada Vēstis”, kurā ik mēnesi tiek publicēta aktuālākā informācija par novadā notiekošo. 

Izdevuma tirāža līdz 2024. gadā aprīlim – 8672 eksemplāri, pēc novada vajadzību apzināšanas 

kopš 2024. gada aprīļa – 7500 eksemplāri, kas tika proporcionāli sadalīti pa pagastiem un 

pilsētām, bet apvienību pārvaldes nodrošināja informatīvā izdevuma piegādi iedzīvotājiem.  

Sadarbība ar „Divu krastu radio” ik nedēļu tika gatavotas Augšdaugavas novada ziņas, 

kas tika pārraidītas ēterā sadaļā „Augšdaugavas novads tuvplānā” katru piektdienu plkst. 11.30, 

ar atkārtojumiem piektdienās plkst. 15.30, sestdienās plkst. 13.30, svētdienas plkst. 14.30, 

pirmdienās plkst. 10.20, 17.30. Sadarbībā ar „Latgales reģionālo televīziju” ik mēnesi tika 

pārraidīti sižeti par novada nozīmes pasākumiem vai aktualitātēm. 

Lai veicinātu sabiedrības informēšanu par pašvaldības darbību un vissvarīgākajiem 

notikumiem, laika posmā no 2024.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim tika nodrošinātas                          

87 pašvaldības rīkoto semināru, apspriešanu, pašvaldības domes un komiteju sēžu audiovizuālās 

tiešraides platformās ZOOM, YouTube, Teams un videomateriāli par novada darbību. Notika                  

12 novada nozīmes pasākumu tiešraides novada Facebook vietnē. Sagatavotie video sižeti tika 

izvietoti gan pašvaldības tīmekļvietnē, gan pašvaldības sociālo tīklu platformās Facebook, 

Instagram, YouTube. Top 3 visvairāk skatītie video YouTube: Lauksaimnieku protesta akcija 2 

895 skat., sižets par autobusu iegādi novadam 1094 skat., Sventes vidusskola aicina 842 skat. 

Facebook platfotmā visskatītākie video bija Višķu mazuta projekts 65,8 tūkstoši skatījumu, 

Berķeneles zaļumballes reklāma 22,6 tūkstoši skat., Tautas muzikantu saiets Vabolē 13,7 

tūkstoši skatījumu. Pašvaldības profila sekotāju skaits YouTube platformā 2024.gada beigās bija 

627 cilvēki. Visskatītākās tiešraides: Konkurss „Saimnieks” (Youtube 416, Facebook 6,7 

tūkstoši), 18.novembra svinīgais pasākums (Youtube 485, Facebook 4,6 tūkstoši).  

Nepārtraukti tika veikta informācijas aktualizēšana pašvaldības profilā sociālā tīkla 

Facebook un Instagram vietnē. Augšdaugavas novada Facebook kontam 2024.gada beigās bija 

8239 sekotāji, tātad par 1472 sekotājiem (21,75%) vairāk nekā 2023. ada beigās. Populārākās 

Facebook publikācijas: Aicina ziņot par nelegāliem robežšķērsotājiem 130 tūkst sk., Romualds 

Urbāns modernizē senču alus darīšanas tradīcijas – 117 tūkst. sk., Panākumi balstās uz viediem 

cilvēkiem (par biedrību „Mūsu Līksnai”) 89 tūkst. sk., Vabolē godināja Annas un sveicināja auto 

„vabolītes” – 77 tūkst. sk., Lauku veikaliņš – nozīmīgas krustceles pagastā 70 tūkst. sk. 

Augšdaugavas novada pašvaldības Instagram kontam 2024.gada izskaņā tam bija 1000 sekotāji. 

Gada laikā sekotāju skaits pieauga 5%.



48 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 2024.gadā piešķirtais pašvaldības 

līdzfinansējums nevalstiskajām un reliģiskajām organizācijām  

Nr.

p.k. 

 

Organizācijas nosaukums Finansējuma izlietojuma mērķis Piešķirtā 

summa, 

euro 

Nevalstiskās organizācijas  

1. Biedrība “19 naglas” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2600 

2.  Biedrība “Augšzemnieki” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2000 

3. Biedrība “Augšdaugavas novada 

invalīdu biedrība “Ildra”” 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2500 

4. Biedrība “CALCUNA” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 410 

5. Biedrība “Grozs, Daugavpils 

rajona basketbola klubs “ 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 1250 

6. Biedrība “Daugaveņa” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 1740 

7. Mednieku biedrība “DEBRI” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 1700 

8. Biedrība “DVIETIŅA” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 1980 

9. Biedrība “DIVRUNA” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 685 

10. Biedrība “KALKUNA NOVA” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 800 

11. Biedrība “Lai sapņi piepildās” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 1200 

12. Biedrība “Lauku studija” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2500 

13. Biedrība “Latvijas 

kultūrvēsturiskais mantojums” 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2000 

14. Biedrība “LIXTEN” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2100 

15. Biedrība “Līksnas Muižas 

Kapela” 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 800 

16. Biedrība “Medumu Cerība” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 812 

17. Biedrība “Silenes stariņi” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 236 

18. Biedrība “Sēlene”” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 760 

19. Biedrība “Stendera novadnieki” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 1500 



49 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20. Biedrība “Šēderes nākotne” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2000 

21. Biedrība “ČAKLĀS 

SKUDRIŅAS” 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2500 

22. Biedrība “Ilūkstes apvidus 

pensionāri” 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2000 

23. Biedrība “Spole” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 450 

24. Biedrība “Subatieši-sanākam, 

domājam, darām” 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 2927 

25. Biedrība “Višķu attīstībai” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 3000 

26. Biedrība “Zaļā krūze” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 800 

27. Biedrība “Sociālā atbalsta centrs, 

Demenes”  

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 3000 

28. Latvijas-Baltkrievijas 

sadraudzības biedrība 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 500 

29. Volejbola klubs Augšdaugava, 

Biedrība 

Biedrības īstenotajiem pasākumiem 1250 

30. Biedrība “Sēlijas asociācija” Biedrības īstenotajiem pasākumiem 800 

 

Reliģiskās organizācijas  

1. BEBRENES ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 3400 

2. Daniševskas Svēto Apustuļu 

Pētera un Pāvila pareizticīgo 

draudze 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2000 

3. DANIŠEVKAS 

VECTICĪBNIEKU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2000 

4. DVIETES ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

5. EGLAINES VECTICĪBNIEKU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 1000 

6. EGLAINES ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

7. ELERNES ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 5000 



50 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. ILŪKSTES ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 3500 

9. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 

LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

ILŪKSTES DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

10. Ilūkstes Vissvētās Dievmātes 

Piedzimšanas pareizticīgo draudze 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

11. ILŪKSTES VECTICĪBNIEKU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 3400 

12. KALUPES VISSVĒTĀKĀ 

SAKRAMENTA ROMAS 

KATOĻU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

13. KRIVĀNU VECTICĪBNIEKU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2000 

14. LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI 

LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

LAŠU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

15. LĪKSNAS VISSVĒTĀS JĒZUS 

SIRDS ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 5000 

16. Maļinovas Svētā Pravieša Elijas 

pareizticīgo draudze 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2800 

17. MEDUMU VECTICĪBNIEKU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 800 

18. NĪCGALES DIEVMĀTES 

DZIMŠANAS ROMAS 

KATOĻU DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

19. SILENES ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 1000 

20. Skrudalienas Vissvētās Dievmātes 

Patvēruma pareizticīgo draudze 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 

21. VIŠĶU SVĒTĀ JĀŅA 

KRISTĪTĀJA ROMAS KATOĻU 

DRAUDZE 

Sakrālā mantojuma saglabāšanai 2400 



51 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pašvaldības veiktie pasākumi pašvaldības darbības pilnveidošanai 

12.6. pašvaldības veiktie pasākumi: 

12.6.1. pašvaldības darbības pilnveidošanai un uzlabošanas sistēmām efektīvas darbības 

nodrošināšanai (piemēram, iekšējā kontrole, tai skaitā korupcijas un interešu konflikta riska 

novēršanai, kvalitātes vadība, iekšējais audits, riska vadība); 

Augšdaugavas novada pašvaldība, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likumu, savā darbībā 

īsteno labas pārvaldības principu. Tas ietver atklātību pret privātpersonu un sabiedrību, datu 

aizsardzību, taisnīgu procedūru īstenošanu saprātīgā laikā un citus noteikumus, kuru mērķis ir 

panākt, lai tiktu ievērotas privātpersonas tiesības un tiesiskās intereses. 2024.gadā tika novērtēti 

pašvaldībā esošie iekšējās kontroles sistēmas elementi - kontroles vide, risku novērtējums, 

informācija un saziņa, kontroles pasākumu īstenošana. Novadā ir uzsākta Kvalitātes vadības 

rokasgrāmatas izstrāde, kā rezultātā tiek aktualizētas Risku vadības sistēmas, Līgumu noslēgšanas, 

kontroles kārtības, Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība, Tirgus izpētes kārtība, 

Dokumentu pārvaldības kārtība.   

2024.gadā Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē izveidots jauns amats - 

Iekšējās kontroles sistēmas vecākais speciālists, turpina darboties arī Iekšējā audita nodaļa. 

 

Informācija par Valsts kontroles revīzijas ziņojumiem un domes veiktajiem 

pasākumiem atklāto trūkumu novēršanai 

2024.gadā par pašvaldības darbību nav saņemts neviens Valsts kontroles ziņojums. 

 

Izglītība 

Augšdaugavas novadā uz 2024.gada 1.septembri darbojās 6 vidusskolas, t.sk. Bebrenes 

vispārizglītojošā un profesionālā vidusskola, 8 pamatskolas, t.sk. Medumu Iespēju pamatskola,            

3 pirmsskolas izglītības iestādes, 3 mūzikas un mākslas skolas un Augšdaugavas novada sporta 

skola. Skolēnu skaits uz 1. septembri izglītības iestādēs bija šāds: vidusskolās – 1268 izglītojamie, 

t.sk.      143 izglītojamie profesionālās izglītības programmās, pamatskolās – 831, t.sk. 60 

izglītojamie profesionālās izglītības programmās, sporta skolā – 524 izglītojamie. Skolas gaitas 

1.klasē uzsāka        147 skolēni. Pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 603 audzēkņi, no tiem 

281 audzēkņi 5,6-gadīgo grupās. Augšdaugavas novadā darbojās 3 pirmsskolas izglītības iestādes 

un 13 skolas, kurās īstenoja pirmsskolas izglītības programmas. 2024.gadā novada izglītības 

iestādēs strādāja 470 pedagogi. 

2023./2024.mācību gadā notika Salienas vidusskolas vispārējās izglītības programmu 

īstenošanas kvalitātes un izglītības iestādes vadītājas profesionālās darbības novērtēšana, kā arī 

notika Augšdaugavas novada sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanas 

kvalitātes un direktora profesionālās darbības novērtēšana. Izglītības iestāžu  darbība un izglītības 

iestāžu vadītāju profesionāla darbība novērtēta pozitīvi.  

2024.gada 3.oktobrī Skolotāju dienas pasākumā par ieguldīto darbu izglītības jomas 

stiprināšanā un attīstībā un par sasniegumiem darbā ar talantīgajiem skolēniem tika apbalvoti 

novada labākie pedagogi. Naudas balvas par kopējo summu 15250 euro tika pasniegtas 50 

pedagogiem. Balstoties uz skolēnu un vecāku vērtējumu, 2024.gadā 18 novada pedagogiem tika 

pasniegta balva “Lieliskākais pedagogs”. Pasniegtas balvas “Gada skolotājs” sešās nominācijās. 



52 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nominācijā “Iedvesma izaugsmei” balvu saņēma Augšdaugavas novada Zemgales vidusskolas 

bioloģijas, ģeogrāfijas un dabas zinību skolotāja Jadviga Bobkova. Nominācijā “Iespēju spārni” 

balvu saņēma Medumu Iespēju pamatskolas speciālās izglītības skolotāja Irina Lisjonoka. 

Nominācijā “Spožais starts” balvu saņēma Špoģu vidusskolas mūzikas skolotāja un kora vadītāja 

Valērija Pogodina. Nominācijā “Sirds devums” balvu saņēma Sventes vidusskolas direktors 

Aleksandrs Sibircevs. Nominācijā “Drošais plecs” balvu saņēma Augšdaugavas novada sporta 

skolas brīvās cīņas sporta treneris Andrejs Andrijanovs. Nominācijā “Ideju ģenerators” balvu 

saņēma Naujenes pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķītis" pirmsskolas skolotāja Jeļena Vahruševa. 

Pateicību par ieguldīto darbu saņēma arī skolotāji pensionāri. 

 

 
Skolotāju diena 

 

 
“Sirds devums” Sventes vidusskolas direktors Aleksandrs Sibircevs 



53 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

2023./2024.mācību gadā 246 Augšdaugavas novada skolēni piedalījās 12 novada un valsts 

priekšmetu olimpiādēs. Novada nozīmes olimpiādēs tika iegūtas piecpadsmit 1.vietas, astoņpadsmit 

2.vietas, trīsdesmit 3.vietas un trīsdesmit viena Atzinība, kopā 94 godalgotas vietas. Visvairāk 

godalgoto vietu ir saņemts matemātikā (22), angļu valodā (14), krievu valodā (11), latviešu valodā 

un literatūrā (9), bioloģijā (5), vēsturē (5), fizikā (4), ķīmijā (3), vācu valodā (2) un ģeogrāfijā tika 

saņemta viena godalgota vieta. 

Novada skolēni piedalījās valsts mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs: matemātikā valsts 

olimpiādē piedalījās Sventes vidusskolas skolnieks Oskars Saveļjevs un ieguva trešās pakāpes 

diplomu, valsts  vācu valodas olimpiādē piedalījās un ieguva otrās pakāpes diplomu Špoģu 

vidusskolas skolniece Jana Volkovskij. 

2023./2024.mācību gadā 23 skolēni prezentēja 18 Novada pētnieciskos darbus, ieguva četras 

1.vietas, divas 2.vietas, trīs 3.vietas un deviņas Atzinības. 

Augšdaugavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamos apbalvoja ar naudas balvu 

par sasniegumiem novada, valsts mācību priekšmetu olimpiādēs, Novada pētnieciskajos darbos 

apbalvoja ar naudas balvu. Kopējā summa naudas balvām – 3395,00 euro.  

Izvērtējot 2023./2024.mācību gada sasniegumus tika pasniegtas Augšdaugavas novada naudas 

balvas izglītības iestādēm par sasniegumiem novada un valsts mācību priekšmetu olimpiādēs un 

interešu izglītības darbā.  

Pamatskolu grupā tika apbalvotas: Vaboles pamatskola par iegūto 1.vietu olimpiāžu rezultātu 

kopvērtējumā; Lāču pamatskola par iegūto 2.vietu olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā un 1.vietu 

interešu izglītības darbā pamatskolu grupā, Naujenes pamatskola par iegūto 3.vietu olimpiāžu 

rezultātu kopvērtējumā un 3.vietu interešu izglītības darbā pamatskolu grupā, Kalupes pamatskola 

par iegūto 2.vietu interešu izglītības darbā pamatskolu grupā.   

Vidusskolu grupā tika apbalvotas: Špoģu vidusskola par iegūto 1.vietu olimpiāžu rezultātu 

kopvērtējumā un 3.vietu interešu izglītības darbā vidusskolu grupā, Ilūkstes Raiņa vidusskola par 

iegūto 2.vietu olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā un 2.vietu interešu izglītības darbā vidusskolu 

grupā, Sventes vidusskola par iegūto 3.vietu olimpiāžu rezultātu kopvērtējumā un 1.vietu interešu 

izglītības darbā vidusskolu grupā.  

Tika organizētas divas Novada mācību priekšmetu olimpiādes sākumskolas skolēniem: 

3.klases skolēniem matemātikas olimpiāde un 4.klases skolēniem latviešu valodas un literatūras 

olimpiāde. Abās olimpiādēs piedalījās 24 skolēni no visām novada skolām. Matemātikas olimpiādē 

1.vietu ieguva Špoģu vidusskolas skolniece, bet latviešu valodas un literatūras olimpiādē 1.vietu 

ieguva Ilūkstes Raiņa vidusskolas skolniece. Diplomus un balvas saņēma arī novada 1.klašu 

glītrakstīšanas konkursa “Es jau rakstu!” dalībnieki un 2.klašu skaļās lasīšanas konkursa dalībnieki. 

Lai veiksmīgi tiktu organizēts mācību process bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 

notiktu viņu veiksmīga integrēšana sabiedrībā 2024.gadā organizētas 21 pedagoģiski medicīniskās 

komisijas sēdes, kurās 30 izglītojamiem izsniegti atzinumi par atbilstošas izglītības programmas 

apguvi. Martā notika seminārs pedagogiem par darbu ar bērniem, kuriem ir uzmanības deficīta un 

hiperaktivitātes sindroms. 



54 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

   
2024.gadā tika noorganizētas multimoduālās agrīnās intervences programmas “STOP 4-7” 

ietvaros viena grupa bērniem ar uzvedības traucējumiem Ilūkstes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Zvaniņš”, kuras ietvaros tika sniegts atbalsts 10 bērniem (10 nodarbības) un vecākiem                         

(10 nodarbības), kā arī bērniem un vecākiem individuālās konsultācijas un pilnveidotas zināšanas                           

5 pedagogiem 24 stundu apjomā. Lai rastu iespēju programmas ”STOP 4-7” īstenošanai citās 

novada izglītības iestādēs, tika sagatavoti vēl papildus 8 novada speciālisti. 

 

  
 

 Audzināšanas darba virzienu pilnveidošanas ietvaros, ņemot vērā bērnu, jauniešu vajadzības 

un pastāvošās problēmas tika noorganizēti kursi 98 pedagogiem un vecākiem ”Pusaudži - viņu 

uzvedība, kad ir/nav pamats satraukumam”. Tāpat arī notika seminārs pirmsskolas izglītības 

vecuma izglītojamo vecākiem “Kā palīdzēt bērnam kļūt par labu skolēnu” un radošā darbnīca, 

seminārs skolu administrācijas pārstāvjiem par skolēnu labbūtību un skolas tēla veidošanu.  

Skolēnu pašpārvalžu darba pilnveidošanai ar mērķi veicināt jauniešu pašiniciatīvu un 

aktivitāti skolēnu pašpārvaldēs tika noorganizēti divi semināri skolēnu pašpārvalžu pārstāvjiem. 

Tika īstenots arī Augšdaugavas novada skolēnu pašpārvalžu iniciatīvu projektu konkursa „Esam 

kopā!” ar mērķi īstenot aktivitātes izglītojamo savstarpējās sapratnes un uz savstarpējo cieņu 

balstītu attiecību uzlabošanās stiprināšanai, kura ietvaros tika atbalstīta triju projektu īstenošana 

Sventes vidusskolā, Vaboles, Biķernieku pamatskolās (kopējā summa 900,00 euro). 

Lai sniegtu atbalstu maznodrošināto ģimeņu bērniem sagatavoties mācībām skolā, nodrošinot 

bērnus ar nepieciešamajiem kancelejas piederumiem, tiek turpināta sadarbībā ar uzņēmumu                    

SIA “CENTRUM EUROPA”. 

Klīniskā psiholoģe Dana Skara vadot semināru  
 

Projekta īstenošana Ilūkstes PII “Zvaniņš” 
 



55 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Augustā tika noorganizēta kancelejas preču saņemšana. Kancelejas preču dāvinājuma summa 

1 555,11 euro vērtībā. 

2023./2024.mācību gadā pašvaldības izglītības iestādēs karjeras izglītība tika īstenota 

mērķtiecīgi, balstoties uz četrām galvenajām jomām: darba pasaules iepazīšanu, izglītības iespēju 

izpēti, karjeras lēmumu pieņemšanas prasmju attīstīšanu un pašnovērtējuma veikšanu. Karjeras 

attīstības atbalsts tika integrēts mācību procesā, kā arī īstenots caur dažādiem ārpusstundu 

pasākumiem un aktivitātēm. Izvirzīto mērķu īstenošanai, balstoties uz Karjeras programmām, skolu 

darba un audzināšanas plāniem, tika izveidots Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns un 

definēti galvenie prioritārie virzieni šīs jomas attīstībai: 

• savu personīgo interešu, resursu, spēju, prasmju un vērtību apzināšanās, izvēloties nākotnes 

profesiju;  

• profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana;   

• darba tirgū pieprasītāko tautsaimniecības nozaru iepazīšana.   

Visiem novada skolu izglītojamajiem tika noorganizēti un novadīti karjeras attīstības 

atbalsta tiešsaistes pasākumi “Tikšanās ar absolventiem”, “Tikšanās ar profesionālās un augstākās 

izglītības iestāžu pārstāvjiem”, “Tikšanās ar darba devējiem skolēnu vasaras nodarbinātības 

programmās”. Skolēni tika informēti un sniegts atbalsts iesaistoties “Ēnu diena 2024” pasākumā. 

Skolu jauniešiem bija iespējas piedalīties profesionālās un augstākās izglītības iestāžu izstādē 

“Skola 2024” Rīgā.  “Karjeras nedēļas” ietvaros jauniešiem bija piedāvātas dažādas aktivitātes par 

tēmu “Tavs prasmju portfelis”. Vidusskolu jauniešiem tika organizēts militārās karjeras iepazīšanas 

pasākums “Kļūsti karavīrs”. Skolās tika rīkota izstāde “Profesijas reklāma”, veiktas aptaujas “Mans 

nākotnes ceļš”.  

Karjeras grupu nodarbībās skolēni apguva pamatzināšanas par profesiju daudzveidību, 

izglītības iespējām, darba tirgus tendencēm un karjeras plānošanas soļiem. Tika attīstītas prasmes 

pieņemt lēmumus, veidot karjeras mērķus un izprast savu lomu darba pasaulē. Nodarbībās 

izmantotas diskusijas, uzdevumi un interaktīvas metodes, lai veicinātu skolēnu pašizpēti un 

motivāciju veidot sev piemērotāko karjeras ceļu. 

 

 
 

 



56 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
 

 
 

Individuālajās karjeras konsultācijās skolēniem tika sniegts personalizēts atbalsts – palīdzība 

profesijas vai izglītības virziena izvēlē, lēmumu pieņemšanā, mērķu izvirzīšanā un to sasaistē ar 

savām interesēm, spējām un vērtībām.  



57 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ir apkopota un papildināta informācija par absolventu turpmākām gaitām.  Ir apkopota un 

ievietota novada mājaslapā informācija par karjeras atbalsta pasākumiem, kā arī aktualizēts 

mājaslapā ievietotais metodiskais materiāls skolotājiem, skolēniem, vecākiem.  

2023.gada 31.oktobrī Augšdaugavas novada skolēni piedalījās Latgales Centrālās 

bibliotēkas ASV Informācijas centrā organizētajā angļu valodas burtošanas konkursā “Spelling 

Bee”. Konkursa mērķis – attīstīt skolēnu angļu valodas ortogrāfiskās zināšanas un publiskās runas 

prasmes. Konkursā pirmo reizi piedalījās 3 skolēni no Ilūkstes Raiņa vidusskolas: 10.a klases 

skolēni P.Jaseviča un A.Strautiņš, 12.a klases skolniece A.Stašāne. Skolnieki saņēma Atzinības 

rakstus par veiksmīgu piedalīšanos. 

 
 

 
 

Izglītības pārvalde 2023./2024.mācību gadā organizēja vairākus seminārus ar mērķi 

paaugstināt Augšdaugavas novada izglītības iestāžu izglītības procesa kvalitāti un pedagogu 

profesionālo kompetenci, nodrošinot metodisko, profesionālās pilnveides un konsultatīvo atbalstu.  

Metodisko atbalstu par izmaiņām un aktualitātēm izglītībā, jaunajām tendencēm, īstenojot 

kompetenču izglītību, novada mācību priekšmetu skolotājiem mācību gada laikā sniedza novada 

mācību jomu koordinatori semināros. 

2023.gada 24.oktobrī Augšdaugavas novada angļu valodas skolotāji piedalījās seminārā 

"The British Culture and Teaching Roadshow", ko organizēja Latvijas angļu valodas skolotāju 

asociācija sadarbībā ar Britu padomi. 

 



58 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Mūsu novada svešvalodu skolotājiem 2024.gada 11.aprīlī bija lieliska iespēja doties pieredzes 

apmaiņā uz Līvānu 1.vidusskolu, kur tika organizēts pieredzes apmaiņas seminārs angļu un vācu 

valodas pedagogiem „Kompetences: no teorijas līdz praksei”. 

 

  
 
 

 

 

 

 

 

                   

 

  

  

 

  

2023./2024.mācību gadā sociālās un pilsoniskās jomas ietvaros mācību priekšmetu 

skolotājiem regulāri notika semināri, tika sniegta informācija, kas palīdzēja gūt  izpratni par jauno 

mācību saturu, iepazīstas ar citu skolu izstrādātajiem mācību materiāliem un praktisko pieredzi to 

īstenošanā, mācību metožu izvēlē, kā arī informāciju par resursu vietnēm. Tāpat pedagogi tika 

iepazīstināti ar jaunajām tendencēm īstenojot kompetenču izglītību un aktualitātēm saistībā ar jauno 

eksāmenu – sociālās zinātnes II un vēsture II norisi. 

Novada skolēni aktīvi darbojās ERASMUS programmā. 2023./2024.mācību gadā pateicoties 

Špoģu vidusskolas skolotājam Jānim Briškam  notika četri apmaiņas ārzemju braucieni, kuros ņēma 

dalību Špoģu vidusskolas jaunieši, kuri pārstāvēja Latviju Norvēģijā notiekošajā projektā "Reacting 

with confidence". Kopā ar mūsu jauniešiem piedalījās Norvēģijas, Ungārijas, Lietuvas, Turcijas un 

Rumānijas jaunieši. Projekta laikā skolēni iepazina pirmās palīdzības pamatus, apguva citu valstu 

kultūru, vēsturi un tradīcijas, dalījās savā pieredzē dažādos jautājumos un veicināja sadarbību starp 

projektā iesaistītajām organizācijām. 

Individuāli skolēni piedalījās vairākos pasākumos, kas bija saistīti ar pilsoniskās jomas 

mācību priekšmetiem, piemēram vēstures un sociālo zinību skolotāju biedrības rīkotajā radošo 

darbu konkursā “Iela un tās nosaukums”. Konkursa mērķis bija veicināt Latvijas vēstures 

izzināšanu un sekmēt pilsonisko līdzdalību, jauniešiem apzinot un analizējot vēstures avotus, 

izstrādājot avotu pētījumā balstītu projektu. Bebrenes vispārējās profesionālās vidusskolas 

audzēknis Niks Celpanovs izstrādāja darbu ”1777 soļi pa Ilūksti” un tika uzaicināts uz Rīgas pili 

tikties ar valsts prezidentu E.Rinkeviču. Ilūkstes Raiņa vidusskolas 10.klases skolniece Samanta 

Dzene piedalījās Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) rīkotajā skolēnu un studentu konstitucionālo 



59 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

eseju konkursā “Nacionālā identitāte vienotā Eiropā”. Samanta Dzene ieguva pateicības rakstu un 

vērtīgas balvas, ko sarūpēja Eiropas Parlamenta deputāte Ineses Vaidere. Konkursu rīkoja RSU 

Juridiskā fakultāte sadarbībā ar biedrību Publisko tiesību institūtu, kā arī Latvijas Politologu 

biedrību un Vēstures un sociālo zinību skolotāju biedrību. Tāpat Samanta Dzene 26.aprīlī piedalījās 

Jauniešu Saeimā, kur aktualizēja jautājumus par izglītības sistēmas reformām valstī. 

2024.gadā notika vairāk nekā 14 interešu izglītības kopējās novada aktivitātes gan klātienē, 

gan video formātā, kurās piedalījās aptuveni 798 skolēni un skolotāji. Gada laikā pasākumi aptver 

vairākus interešu izglītības virzienus: kultūrizglītību, vides izglītību, sportu. Izglītības iestādēs 

darbojās 168 interešu izglītības pulciņi. 

2024.gadā aizsākās aktīva gatavošanās XIII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkiem, līdz ar to vairākas norises bija saistītas ar repertuāra apguvi. 2024.gadā tika rīkotas šādas 

aktivitātes: video ierakstīšana konkursam “No baroka līdz rokam” un dalība 2.kārtā, dalība bērnu 

mākslas izstādē-konkursā “LIDICE 2024”, vokālo ansambļu konkurss “Balsis 2024”, Skatuves 

runas konkurss, mākslas darbu konkurss un tērpu skate „Saules ritmi”, izglītības iestāžu teātra 

pulciņu diena “Maska”, koru dziedāšanas svētki “Skanēt skan” un koru skate, deju kolektīvu 

sadancis-skate, vides izglītības konkurss sadarbībā ar Daugavpils Inovāciju centru, kā arī novada 

deju kolektīvi piedalījās deju festivālā “Latvju bērni danci veda” Dobelē un teātra festivālā “ ..un es 

iešu un iešu” Valmierā. Savukārt 2024.gada rudenī notika semināri interešu izglītības skolotājiem, 

meistarklases folkloras kopu un deju kolektīvu dalībniekiem, mūzikas un deju skolotājiem, 

seminārs skolu pašpārvaldēm, Ziemassvētku pasākums pirmsskolas audzēkņiem “Pūti, pūti, 

Ziemelīti!” u.c. pasākumi. Sadarbībā ar biedrību “Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” notika 

meistarklases skolēniem un skolotājiem projekta “Mēs nākam tuvāk, lai jūs tiktu tālāk” ietvaros.  

 

Mazpulcēni Latvijas Mazpulku konferencē 

 

Vokālās mūzikas konkurss “Balsis 2024” 

  

Folkloras kopu sarīkojums Līvānos 

  

Skatuves runas konkurss  



60 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

Deju kolektīvu radošais koncerts - skate 

  

Teātra pulciņu diena “Maskas”  

 

Ziemassvētku pasākums “Pūti, pūti, Ziemelīti!” 

pirmsskolas 

audzēkņiem

  

 
Sadziedāšanās svētki “Skanēt skan!” 

  

 

Tautas deju festivāls “Latvju bērni danci veda” 

Dobelē 

Veselības jomas konkurss sadarbībā ar Daugavpils 

Inovāciju centru 

 

Novembrī “Goda dienas” pasākumā Augšdaugavas novada Kultūras centrā “Vārpa” tika 

godināti labākie izglītības iestāžu skolēni (kopumā 26 skolēni no 19 izglītības iestādēm).  

 



61 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Goda diena 2024 

Ilūkstes Bērnu un jauniešu centrs (BJC) 2024.gadā piedalījās un īstenoja vairākus 

pasākumus: janvārī un februārī gatavoja ierakumu sveces un maskēšanās tīklus Ukrainas 

aizstāvjiem, notika pasākums jauniešiem: "Zinošs jaunietis ir vērtība" un radošā diena "Mana 

sirsniņa smejas un lēkā!".  

Februārī BJC iesaistījās aktivitātēs par drošu internetu, atzīmējot “Drošāka interneta dienu”. 

Popgrupa “Varavīksne” un ģitārspēles pulciņa VIA “Citplanētieši” piedalījās konkursā “No baroka 

līdz rokam”. Vokālais ansamblis “Ieklausies” saņēma augstāko pakāpi konkursā “Balsis 2024”. 

Savukārt, martā teātra sporta pulciņš piedalījās Draudzības turnīrā Līvānos un skatuves runas 

konkursos. “Floristikas” un “Dizaina studijas” pulciņi konkursā “Saules ritmi”. Aprīlī ar labiem 

panākumiem audzēkņi piedalījās vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā "Toņi un pustoņi”. 

Maijā izskanēja Māmiņdienai veltīts noslēguma koncerts. Jūnijā teātra sporta komanda piedalījās 

festivālā “2x2 ir pieci” Jūrmalā, kā arī norisinājās ikgadējā vasaras dienas nometne bērniem 

“Ziņkārīgā vārna”. Septembrī tika rīkota atvērto durvju diena, Miķeļdiena. BJC audzēkņi piedalījās 

runas konkursā “Zelta sietiņš” Berķenelē. Novembrī tika svinēta Latvijas dzimšanas diena, rīkotas 

vairākas radošas darbnīcas. Decembrī BJC kolektīvi gatavojās Ziemassvētkiem, rotājot un rīkojot 

labdarības koncertus, meistarklases un radošas darbnīcas. Decembrī Ilūkstes BJC notika Izglītības 

pārvaldes un novada skolu direktoru seminārs. 

 



62 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Teātra sports “Brīnumdari” Jūrmalā 

Ilūk

stes 

BJC 

vokā

lais 

ansa

mbli

s 

“Iek

lausi

es” 

kon

kurs

ā 

“Balsis2024” 

 

Vasaras nometne “Ziņkārīgā vārna” jūnijā  Ziemassvētku pasākums 

 



63 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Augšdaugavas novada skolu audzēkņi turpināja iesaistīties kultūrizglītības programmas 

“Latvijas skolas soma” īstenošanā. Programmas ietvaros 1922 Augšdaugavas novada skolēni no     

14 vispārizglītojošām skolām devās un piedzīvoja vairāk nekā 170 izzinošas un informācijas 

bagātas norises Latgales, Zemgales un Vidzemes reģionā, kā arī Latvijas galvaspilsētā Rīgā. 

Skolēn

i gan 

klātien

ē 

apmek

lēja 

muzej

us, 

koncer

tus, 

teātra 

izrādes, mākslas un amatniecības centrus, piedalījās radošajās darbnīcās skolā un izbraukumos, gan 

attālināti izmantoja virtuālos piedāvājumus – filmas, radošās nodarbības un koncertlekcijas, muzeju 

kolekciju apskates u.c. Katra skola īstenoja aktivitāšu programmu, atbilstoši skolēnu vecumposma 

īpatnībām un apgūstamās vielas padziļinātai izzināšanai un izpratnes veicināšanai. 

Vaboles pamatskolas skolēni Valmierā      Naujenes pamatskolas skolēni izzina virtuālo realitāti 

S

ventes vidusskolas skolēni Preiļos  Lāču pamatskolas skolēni Daugavpils Teātrī 

 

 

Ilūkstes vidusskolas skolēni Ventspilī 

  

Kalupes pamatskolas skolēni izzina Rīgu  



64 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kultūra  
 

Kultūras un tūrisma pārvaldes darbības mērķis ir nodrošināt pašvaldības kompetenci 

kultūras un tūrisma jomā, sekmējot tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un to izmantošanu 

sabiedrības izglītošanai, veicinot veselīga dzīvesveida popularizēšanu tūrisma jomā un pašvaldības 

resursu efektīvu izmantošanu kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanai.  

Augšdaugavas novada Kultūras un tūrisma pārvalde darbojas no 2024. gada 1.jūlija. 

Pārvaldes struktūrā ietilpst: administrācija ar 6 darbiniekiem (ieskaitot vadītāju), 

Augšdaugavas novada Kultūras centrs “Vārpa” (12 darbinieki), Augšdaugavas novada Kultūras 

centra “Vārpa” Kultūras centru daļa (28 darbinieki), Augšdaugavas novada Kultūras centra “Vārpa” 

amatiermākslas kolektīvu daļa (72 darbinieki), Augšdaugavas novada Kultūras centra “Vārpa” 

Tehniskā nodrošinājuma daļa (6 darbinieki), Bibliotēku nodaļa (43 darbinieki), Raiņa māja 

Berķenelē (4 darbinieki), Skrindu dzimtas muzejs (4 darbinieki), Naujenes Novadpētniecības 

muzejs (8 darbinieki), Tūrisma nodaļa (10 darbinieki). 

 

Kultūras centri 

Augšdaugavas novadā darbojas 3 kultūras centri, 14 kultūras nami, 1 saieta nams, 3 tautas 

nami, Vecsalienas muiža, 4 pagastos kultūras darba vadītāji rīko pasākumus pagasta pārvalžu ēkās, 

kā arī 2 sabiedriskajos centros. Augšdaugavas novada Kultūras centrs “Vārpa” veic arī metodiskā 

centra funkcijas. Tiek rīkoti semināri, lekcijas, informatīvas sanāksmes, kultūras darbinieku 

profesionālās izglītības attīstīšanai un pilnveidošanai. Notika kursi pasākumu organizēšanā, izstāžu 

iekārtošanā, mākslīgā intelekta apgūšanā u. c.  

2025.gadā tika iesniegti un realizēti 3 semināri Kultūrkapitāla fonda Latgales vēsturiskajā 

projektu programmā, kurus apmeklēja 110 kultūras darbinieki no visas Latgales un arī Sēlijas. 

Novadā tik organizēti 23 Novada nozīmes kultūras pasākumi Ilūkstes pilsētas svētki, Tautas 

muzikantu saiets Vabolē, Sventes dārza svētki, Latvijas Republikas Proklamēšanas dienas 

pasākums u. c. Augšdaugavas novada 12 amatiermākslas  kolektīvi piedalījās IX Sēlijas tautas 

mākslas svētkos “Sēlija Rotā”.  

Novada amatiermākslas kolektīvi un interešu grupas: 2 kori, 1 pūtēju orķestris, 8 folkloras 

kopas, 7 amatierteātri, 9 skatuves dejas kolektīvi, 14 mūsdienu deju kolektīvi, 16 vokālie ansambli, 

17 interešu grupas. 

 

Bibliotēkas 

2024.gadā tika turpināta bibliotēku lomas stiprināšana kā izglītības, kultūras un informācijas 

centriem. Tika organizētas strukturālas pārmaiņas, ieviesta vienota metodiskā pieeja un optimizēti 

darbības procesi. Tika nodrošināta apkalpojumu kvalitāte un pieejamība visā novadā. Kopā darbojās 

28 publiskās un 14 skolu bibliotēkas. 

Bibliotēku akreditācija Augšdaugavas novada publiskajās bibliotēkās tika veikta 2023.gadā, 

nodrošinot iestāžu atbilstību normatīvajiem aktiem un kvalitātes standartiem. 

2024.gadā bibliotēkās daļēji tika īstenots Akreditācijas komisijas ieteikumu monitorings. 

Bibliotēkas piedāvāja daudzveidīgus pakalpojumus, tostarp grāmatu izsniegšanu, e-

pakalpojumu atbalstu, pielāgotās literatūras pieejamību. Tika organizētas izglītības aktivitātes, 

radošās darbnīcas, lasītāju klubi. Tika pilnveidots un paplašināts pakalpojumu klāsts. 2024.gadā tika 

reģistrēti 7073 aktīvie lietotāji (samazinājums par 26.5% salīdzinājumā ar 2023.gadu), taču tika 

konstatēts pieaugums bērnu apmeklējumos (+16.9%). Virtuālo apmeklējumu skaits sasniedza 714 

102 (+249%). Izsniegums kopā pieauga par 5.4%, sasniedzot 158 392 vienības. 

 

Muzeji 

2024.gadā Naujenes Novadpētniecības muzeju apmeklētāja 2698 cilvēki. Tūrisma sezona 

tika atklāta ar Eiropas muzeju nakts pasākumu. Durvis apmeklētājiem vēra gan pamatekspozīcijas 

Naujenē, Skolas ielā 1, gan Slutišķu sādžā.  



65 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pārskata periodā turpinājās darbs ar projektiem. 2024.gadā Valsts zivju fonds atbalstīja 

Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes iesniegto projektu “Sabiedrības 

informēšanas pasākumu nodrošināšana par zivju resursiem Augšdaugavas novadā”. Projekta kopējā 

summa 12285,36 euro, no kuras 10933,96 euro bija Valsts zivju fonda atbalsts. Šī projekta ietvaros 

lielākā saņemtā finansējuma daļa tika iztērēta Naujenes Novadpētniecības muzeja dabas 

ekspozīcijas paplašināšanai, ar mērķi informēt sabiedrību par Daugavas upē vēsturiski mītošo zivju 

daudzveidību. Ekspozīcija tika papildināta ar Daugavas upes vēsturiskajam lomam raksturīgām         

9 zivju mulāžām, kuras veidojusi Latvijā pazīstama zivju taksidermiste Sarmīte Inberga.   

 

Ekspozīciju un izstāžu darbs 

2024.gada izpētes tēma bija „Naujenes pagasta vēsture”. Tēmas ietvaros notika ar Naujenes 

pagasta vēsturi saistītu izstāžu veidošana. Nozīmīgāka izstāde bija “Juzefovas stacija: ceļojums 

laikā”.  

2024.gada 7.septembrī Locikos, pie Naujenes Kultūras centra, pagasta svētku laikā tika 

atklāta Naujenes Novadpētniecības muzeja brīvdabas izstāde “Nostāstiem apvītais Lociku 

ciems”.  

2021.gadā Naujenes Novadpētniecības muzejā tika aizsākts izstāžu cikls “Personību 

dzīvesstāsti”. 2024.gadā tika atklāta 4.brīvdabas izstāde “Personību dzīvesstāsti”. Izstādē varēja 

iepazīt 8 novadnieku dzīvesstāstus: Naujenes pagasta vecāko Viktoru Ruklišu [1909-1944/45?], 

tautskolotāju, Naujenes pagasta 6-kl. pamatskolas pārzini Jāni Grāvi [1889-1957] un viņa brāli 

Pēteri Grāvi [1896-1971], kurš  darbojās Salienas pamatskolā, kur viņa vadībā 1937. gadā tika 

uzcēlts jauns skolas nams. Izstādē bija iepazīstami arī Valentīnas Zeiles mātes Aneles Zeiles [dz. 

Kokina, 1910-2004], Juzefovas muižas kalēja Jāņa Lebedža [1888-1941], Juzefovas  muižas 

kalpones Annas Ratķevičas [dz. Šegelovska, 1914-2003], dzelzceļnieka Viktora Butāna [1908-

1970] un Naujenes pagasta Goda pilsoņa Boļeslava Purmaļa  [1934] dzīvesstāsti.  

Tika izveidotas 2 izstādes no muzeja krājuma: “Valentīnas Zeiles dažādās sejas: 

dzejniece” un “Livonijas ordeņa Dinaburgas pils senlietas muzeja krājumā”.  

Izstāde “Lielais Augšdaugavas musturdeķis” tika papildināta ar virtuālo saturu. Projekta 

“Slutišķu ciema vecticībnieku kultūras mantojuma izzināšana, atpazīstamības veicināšana un 

integrēšana muzeja izglītojošajās aktivitātēs” rezultātu prezentēšanai “Slutišķu vecticībnieku mājā” 

tika izveidota izstāde “Tradicionālais vecticībnieku apģērbs”.  

 

Skrindu dzimtas muzejs 

2024.gadā muzeja kopējais apmeklētāju skaits – 1886 cilvēki, no tiem 206 skolēni. 

- Kopā skatāmas 15 izstādes, pārskata periodā atklātas 9 izstādes. 

- Eksponētas 274 krājuma vienības. 

- Jauniegūto priekšmetu skaits – 44 v. 

- 2024.gadā noorganizēta 1 ekspedīcija. 

- Novadītas 43 ekskursijas, 22 muzejpedagoģiskās programmas/radošās darbnīcas 

 

Ar valsts Kultūrkapitāla fonda latviešu vēsturisko zemju attīstības programmas Latgales 

programmas 2024 finansiālo atbalstu tika īstenots projekts darba burtnīcas “Muzeja priekšmetu 

stāsti” izdošana. 

Ar Augšdaugavas novada domes atbalstu tika piešķirts finansējums grāmatas Irinejs Plāters 

Zībergs grāmatas “Dzīve bez rokām” tulkošanai no poļu valodas latviešu valodā. 

Ar Augšdaugavas novada domes atbalstu Muzejam tika piešķirts finansējums Skrindu 

dzimtas sola 1. kārtas restaurācijas darbu veikšanai.   

Tika noorganizēti šādi pasākumi: 

● Muzeju nakts 2024 

● “Latviešu grāmatai 500”  

● Projekta darba burtnīcas “Muzeja priekšmetu stāsti” prezentācijas pasākums 



66 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Raiņa māja Berķenelē 

2024.gadā Raiņa māju Berķenelē apmeklēja 4325 cilvēki. No tiem 234 apmeklētāji no 

ārzemēm. Tika novadītas 64 ekskursijas, 34 skolas somas programmas.  

Lielākie pasākumi: 

● Pasākumu cikla “Satiec savu meistaru!” ietvaros 20.aprīlī notika “Vakarēšana Pliekšānu 

mājās”  

● 11.maijā - sarīkojums “Zaļumballe Berķenelē” (KKF Latgales kultūras programma) 

● 5. līdz 9.augustam animācijas filmu veidošanas meistardarbnīcas  animācijas nometne 

Sēlijas jauniešiem (KKF Sēlijas kultūras programma)  

● 7 .septembrī - Eiropas kultūras mantojuma dienu un Mājas kafejnīcas dienu pasākumi.  

● 13.septembrī Dzejas dienu ietvaros - literāri muzikāla tikšanās ar Artūru Uškānu. 

● 14 septembrī - ZAĻUMBALLE ar etnokompāniju “Zeidi” (Rīga) un folkloras kopām 

“Dyrbyni”, “Ritam”, “Speiga”. 

● 27.septembrī – Skatuves runas konkurss “Zelta sietiņš”. Piedalījās 45 konkursa dalībnieki no 

dažādiem Latvijas novadu izglītības iestādēm. 

● 22-25.decembrī – Ziemassvētku pasākumi pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņiem.  

● Gada laikā tika noorganizētas 11 izstādes. 

 

Galvenie sasniegumi, darba rezultāti: 

● Izveidota paplašināta tematiskā ekskursija – kvests, kas tika aprobēts Muzeju dienas 

pasākumā. Kopumā kvestā 2024.gada tūrisma sezonā piedalījās ap 92 apmeklētāji dažādās 

vecuma grupās. 

● Izveidota jauna aktivitāte – multisensorā meditācija, kas tiek piedāvāta ekskursijas pa Klēti 

laikā. Apmeklētāji - bērni, jaunieši un pieaugušie, kuru starpā bija cilvēki ar īpašām 

vajadzībām, ģimenes, kam tiek sniegts psiholoģiskais atbalsts, kā arī 20 ārvalstu studējošie 

no Ukrainas, Meksikas, Itālijas, Austrālijas, Gruzijas, Slovākijas un Moldovas.  

● Berķeneles dārzs papildināts ar mākslinieciskām koka skulptūrām un iekārtota sajūtu taka 

apmeklētājiem. 

● Izveidota jauna domu ekskursija “Stropi”. 

 

Tūrisma nodaļa 

Novads pārstāvēts divās starptautiskās izstādēs: Balttour un Outdoor Rīgā, sadarbojoties ar 

Latgales tūrisma asociāciju Tourest un Adventour. 

Izdoti tūrisma materiāli 2024.gadam buklets un karte, samaketēts buklets 2025.gadam. 

Iesaiste projektā "Military haritage", kurā sagatavoti materiāli kartei un audio gidam. 

Sadarbībā ar Daugavpils novada TIC iesniegts un apstiprināts projekts Slutišķu gravu takas 

un Sprīdīša takas labiekārtošanai. 

Realizēts projekts "Plostošanas tradīciju popularizēšana Daugavā", kā rezultātā izveidots 

pārvietojamais Daugavas loku makets, kas izvietots Naujenes muzejā. 

Noorganizēti ikgadējie tūrisma veicināšanas pasākumi - Tūrisma triatlons, Velomaršruta 

atklāšana un Lielais plosts, tūrisma sezonas atklāšanas pasākums. 

Noorganizēti pasākumi Višķu estrādē un stadionā - Līgo Višķos un Normunda dienas. 

Uzturētas un administrētas vairākas mājaslapas - visitdaugavpils.lv, ww1route.eu, visku-

estrāde-stadions.lv. 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 

izpilddirektora 1.vietniece      I.Natarova 


